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Suomen eOppimiskeskus ry päivitti strategiansa tälle ja tuleville 
vuosille. Pysähdyimme pohtimaan yhdistyksen roolia ja merkitystä 
tässä ajassa. 

Pandemia-ajan kiihdyttämä kehitys on johtanut oppimisen 
uudelle aikakaudelle, jossa oppiminen on yhä yksilöllisempää, 

verkostoitunutta ja jatkuvaa. Viime vuosina olemme nähneet, miten digitaa-
lisuudesta on tullut yhä tärkeämpi osa koulutusta. Etäopetus, digitaaliset 
oppimisympäristöt ja verkkokurssit ovat osa arkea. eOppimiskeskus on ollut 
aktiivisesti mukana tässä kehityksessä edistäen uusien teknologioiden ja 
digitaalisten oppimisratkaisujen käyttöä ja kehitystä.

Uusia trendejä seurataan tarkasti, ja yhdistyksen toimesta olemmekin 
usein ensimmäisten joukossa kokoamassa yhteen kyseisen ilmiön asiantun-
tijat ja innokkaat oppijat uusien asioiden äärelle. Tekoäly, yksi alkuvuoden 
suurimmista ilmiöistä, sai jäsenistömme nopeasti liikkeelle. Yhdistyksen 
Osaajaverkostossa on käynnissä aktiivinen Tekoäly oppimisen tukena -työs-
kentely. Tekoälyn tiimoilta työstetään tukiaineistoja muun muassa opetus-
alan toimijoille. 

Toimintakentän nopeat ja paikoin arvaamattomatkin muutokset edellyt-
tävät ajattelutapamme uudistamista ja yhteistyötä alan toimijoiden kesken. 
Suomen eOppimiskeskus ry on tärkeä toimija tässä kehityksessä: olemme 
mukana kehittämässä suomalaista koulutuskenttää vastaamaan nopeasti 
muuttuvaan osaamistarpeeseen. Yhdistyksemme toiminta luo siltoja eri 
toimijoiden välille ja kannustaa yhteistyöhön, jotta yhdessä voimme kehittää 
suomalaista koulutusjärjestelmää ja osaamisen kehittämisen tapoja entistä 
laadukkaammaksi ja vastaamaan tulevaisuuden tarpeisiin.

On kuitenkin tärkeää huomioida, että teknologia ei ole itseisarvo, vaan 
työkalu, jonka avulla oppimista voidaan edistää. eOppimiskeskus on tehnyt 
arvokasta työtä varmistaakseen, että teknologia tukee pedagogiikkaa ja 
oppimista eikä päinvastoin.

Suomen eOppimiskeskus ry jatkaa tärkeää työtään suomalaisen koulu-
tuksen ja oppimisen edistämiseksi myös tulevaisuudessa. Yhdessä voimme 
varmistaa, että teknologiaa oikealla tavalla hyödyntämällä voimme saavut-
taa entistä parempia oppimistuloksia ja edistämään koulutuksen tasa-arvoa 
kaikkialla Suomessa.

Suomen eOppimiskeskus ry 
uutta luotaamassa
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Ei, en kiusaa teitä tekoälyn tuot-
tamalla sinänsä oikeaoppisella 
suomen kielellä, vaan kirjoitan 
tämän ihan itse.

Apina, kirjoituskone ja ääret-
tömästi aikaa ei tuottaisi Shakespearen 
koottuja teoksia – toisin kuin sanonta 
väittää. Mutta kun apinalle annetaan tusina 
sopivaa sanaa ja annetaan sen valita niistä 
yksi, ja tätä toistetaan, syntyy kumma kyllä 
ihan pätevää tekstiä. Haaste on löytää ne 
“sopivat sanat”.

TEKOÄLY JA ÄLYKKYYS  
– KULKEVATKO NE KÄSI KÄDESSÄ?
Talven uutinen tietysti oli ChatGPT - kaikille 
avoin verkkopalvelu, jotka tuottaa tekstiä 
häikäisevän hyvin. Ammattilaiset kautta 
maailman häikäistyivät, ehkä liikaakin.

Koska tekoäly tuottaa sujuvaa tekstiä, 
se vaikuttaa myös älykkäältä. Aivan samoin 
kuin ihminen tähtitaivaalle katsoessaan nä-
kee tähtikuvioita, hän lauseita nähdessään 
näkee merkityksiä, siis älyllistä toimintaa. 
Siksipä tekoälyltä on pyydetty mielipitei-
tä maailmanpolitiikan tilasta, analyysejä 
poliitikoista ja strategisia ohjeita yrityksen 
kehittämiseen. Vastaukset ovat olleet us-
kottavia, vähän niin kuin tähtikuviotkin.

Tärkein oppi on kuitenkin seuraava: 
tekoälyssä ei tapahtunut viime syksynä 
suurta edistysaskelta, jonka myötä se olisi 
alkanut ymmärtää maailmaa. Sen sijaan 
osoittautuikin, että sujuvan tekstin tuotta-
minen on yllättävän helppo tehtävä.

TUKIÄLY – SISÄLLÖNTUOTTAJAN UUSI 
ASSISTENTTI
On tärkeää ymmärtää, missä tekstiä luovan 
tekoälyn rajat ovat, muuten luotamme 
siihen liikaa. ChatGPT ja sen seuraajat 
toimivat kuten alussa kuvailtu apina, joka 
valitsee yhden sanan kerrallaan. Internetin 
sisällöllä koulutettu tekoäly osaa laatia 
listan tusinasta hyvästä sanasta, jotka sopi-
sivat vastaukseen seuraavaksi. Yhä uudel-
leen ja uudelleen. Se ei missään vaiheessa 
analysoi asiayhteyksiä, luo uusia näkemyk-
siä tai tee johtopäätöksiä.

Ja kun ymmärrämme tämän toimintata-
van, voimme hyödyntää tekoälyä - tai tukiä-

lyä, kuten tykkään sitä nimittää. Älkäämme 
uskoko, että se on älykäs ja ymmärtää 
meitä paremmin. Mutta myönnetään, että 
se on nopea, sillä on valtavasti tietopohjaa 
ja sitä ei tyhjä paperi pelota. Tekoäly ei siis 
ole uusi toimitusjohtaja tai konsultti, mutta 
se on uusi assistentti.

TEKOÄLY OPPIMISEN TUKENA
Maailmalla, toisin kuin Suomessa, essee-
vastaukset ovat valtavan suuri osa kou-
luarviointia. Vaikka tekoälyn tuottaman 
tekstin faktat eivät ole välttämättä oikein, 
tai luovan tekstin taso jää latteaksi, on tulos 
kyllä yläkoululaisen tasolla. Mutta ovathan 
oppilaat aina huijanneet: on kysytty apua 
vanhemmilta, kavereilta tai netistä, kopioi-
tu aineen idea pelistä tai uudesta elokuvas-
ta, tai jopa ostettu tuotos netistä.

Otetaan siis tukiäly sekä opettajan 
että oppilaan avuksi, aivan kuten lasku-
koneet, tietokoneet, internet ja Wikipedia 
aikoinaan. Tukiäly on erityisen kätevä 
tuntisuunnitelmien tai harjoitustehtävien 
ideoinnissa. Oppilaat voivat hyödyntää 
tukiälyä vaikkapa tuottamaan ehdotuksia 
ainekirjoituksen aloitukseksi, oman tekstin 
rakenteen parantamiseksi tai ideoita 
projektiksi.

Suomen eOppimiskeskuksella on kehit-
teillä tekoälyn ensiapupaketti opettajille, 
jossa näitä mahdollisuuksia avataan lisää ja 
konkreettisemmin.

VARJOPUOLIA UNOHTAMATTA – 
MITÄ TEKOÄLYN "MUSTA LAATIKKO" 
SISÄLTÄÄ?
Mutta, muistakaamme myös ne uuden 
teknologian varjopuolet.
• Jokainen uusi sana on järkyttävän lasken-

tatyön takana. Mikäli datakeskus pyörii 
hiilellä, ei tekoälyn käyttö ole ympäris-
töystävällistä.

• Maksuttomat tekoälypalvelut ovat 
huonompia kuin maksulliset. Jos jotkut 
vanhemmat ostavat oppilaalle pääsyn 
parempaan tekoälyyn, miten käy opetuk-
sen tasavertaisuudelle?

• Tekoäly on musta laatikko. Voidaan ehkä 
varmistua, mitä aineistoa sen koulu-
tukseen on käytetty, mutta sen lisäksi 

tuhansia ihmistyötunteja on käytetty 
hankalien aiheiden siivoamiseen. Tekoäly 
ei siis ole objektiivinen, vaan sisältää 
arvovalintoja ja poliittista latausta. 
Kannattaa siis pitää mediakriittinen 
hattu päässä myös tukiälyn vastauksia 
lukiessa.

AISAPARINA ARJESSA
Eikä tekoäly ole sinänsä uusi asia, vaikka se 
nyt uutiskuohussa tuli näkyväksi. Sen kehi-
tys alkoi vuonna 1943 ja suuri osa meidän 
yhteiskunnastamme on jo tekoälyn tehos-
tamaa: ruokakauppojen logistiikka, luotto-
korttien huijausten tunnistus, sähköpostin 
roskapostisuodatus, somepalveluiden 
suosittelut, verkkomainonta, kaupunkipyö-
rien sijoittelu, tuulivoiman tuottoennusteet, 
veroilmoitusten tarkistukset, puheentun-
nistus, automaattiset videoiden tekstitykset 
ja sitä rataa.

Tekoäly ei ole korvaamassa luovasti 
ajattelevaa ihmistä, mutta rutiinitöissä se 
tulee olemaan yhä useammin aisaparina 
ihmiselle. Tekoäly vie työt vain niiltä, joiden 
työ on rutiininomaista tiivistelmien kirjoit-
tamista tai yhä uusien samankaltaisten 
tiedotteiden tekemistä. Näissä tehtävissä 
kannattaakin ottaa tukiäly avuksi ja käyttää 
oma aika järkevämpään tekemiseen.

Euroopassa on valmisteilla maailman 
ensimmäinen tekoälyn sääntelykehikko, 
joka edellyttää tekoälyn kehittäjiltä ja käyt-
täjiltä eettisiä pelisääntöjä, läpinäkyvyyttä 
sekä riskienhallintaa. Seuraamme kehitystä 
mielenkiinnolla. 

NEUKKARISSA KUULTUA
Suomen eOppimisen neuvottelukunnan kolumni

“Hei tekoäly,  
kirjoitapa minulle kolumni  
aiheesta tekoäly oppimisessa!”

TARMO TOIKKANEN
PUHEENJOHTAJA, EOPPIMISEN NEUVOTTELUKUNTA
JOHTAVA ASIANTUNTIJA, SITRA, DATATALOUDEN TIEKARTTA
TOIMINNANJOHTAJA, OPEN KNOWLEDGE FINLAND
VETÄJÄ, CREATIVE COMMONS SUOMI
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Laadukas digipedagogiikka syntyy 
monista aineksista. On huomat-
tava, ettei kynä-paperi-tehtävä-
kirja-opetusta kannata muuntaa 
samanhahmoiseksi digiksi - se 

on vain metamorfoosi, ei innovaatio. 
Digiympäristöillä on oltava lisäarvoa, joka 
auttaa toisaalta ymmärtämään opeteltavaa 
kokonaisuutta ja toisaalta hahmottamaan 
digitaalisen maailman  työtapoja. 

Miten voin opettajana hahmottaa moni-
suhteista kokonaisuutta? Pystyisikö esim. 
Canvan avulla tuoda rakenteellista visuaa-
lisuutta projektityöhön. Luokassa tapahtu-
van ryhmätyöskentelyn rinnalle tulisi tuoda 
myös vuorovaikutusta ja yhteistoiminnalli-
suutta. Voisiko yhdessä ideoida verkkoalus-
toille (Padlet, Jamboard/Whiteboard) tai 
rakentaa yhteistoiminnallisia dokumentteja 
(Docs, Powerpoint, Canva)?

VUOROVAIKUTUKSELLA JA 
ANALYTIIKALLA VÄLTETÄÄN  
DIGIN SUDENKUOPAT
Digipedagogiikassa on huomattava digin 
sudenkuopat: mitä oppija osaa/ei osaa 
digimaailmassa, miten paljon voi odottaa 
itseohjautuvuutta ja miten verkossa voi 
tukea oppijaa. Usein oletetaan, että so-

Laadukas digipedagogiikka  
tukee oppimista

memaailmassa viihtyvät nuoret kykenevät 
vaivatta hyödyntämään vuorovaikutus- ja 
osallisuusympäristöjä, mutta näin ei aina 
ole. Osallisuuden kehittäminen vaatii opet-
tajan napakkaa sekä läsnäolevaa ohjausta 
ja tukea. Oppimisessa käytettävät vuoro-
vaikutussovellukset kehittävät oppilaiden 
kykyä työskennellä sosiaalisesti verkossa 
jaettujen tehtävien parissa, mikä on erittäin 
tärkeä tulevaisuudentaito.

Digipedagogiikkaan kuuluu kiinteänä 
osana myös toiminnan ja edistymisen 
seuranta. Analytiikan avulla tunnistetaan 
sekä positiivisia että negatiivisia trendejä, ja 
opettaja voi kehittää oppisisältöjä saadun 
kvantitatiivisen ja kvalitatiivisen palautteen 
perusteella. Analytiikka auttaa myös hyvin-
voinnin seurannassa - esimerkiksi lukiossa 
voi olla todella kuormittavia jaksoja, jotka 
eivät ilman data-analyysiä paljastuisi.

DIGI ON HYVÄ RENKI, HUONO ISÄNTÄ
Digipedagogiikkaan kuuluu sama pedagogi-
nen vapaus kuin muidenkin materiaalien ja 
menetelmien käyttöön. Verkkopalvelut tuo-
vat monesti virkistävän lisän oppimiseen, 
mutta opettajan on oltava tietoinen niiden 
tietosuojasta ja -turvasta. Palvelut keräävät 
henkilötietoja. Perusperiaatteena on, ettei 

oppijan pidä kirjautua palveluun, jollei 
kunta ole tehnyt sopimusta henkilötietojen 
käsittelystä palveluntuottajan kanssa. 

On hyvä pitää mielessä, että pedago-
giikka ohjaa oppimisprosessia emännän 
tai isännän lailla ja digi saa rengin tehtävät. 
Digitaalisilla työvälineillä ja palveluilla on 
myös itseisarvoa, sillä ne vahvistavat tule-
vaisuuden taitoja. 

Digitaalisuuden merkitystä kouluissa on viime aikoina pohdittu median foorumeilla – pontimena on ollut 
oppimistulosten lasku. On esitetty, että digilaitteiden ja -palvelujen käyttö olisi yksi syy heikkoihin tuloksiin 
ja että pitäisi palata vahvemmin kynään ja tehtäväkirjaan. Maailmalta kantautuu tietoja, joiden mukaan 
Piilaakson vanhemmat suosivat tietokoneetonta opetusta. Laadukas digipedagogiikka syntyy monista 
aineksista, eikä sen tavoitteena ole vain muuntaa perinteistä opetusta digimuotoon.

TEKSTI TIMO KAINULAINEN, SUOMEN eOPPIMISKESKUS RY

Yhtenä uutena elementtinä digipedaan 
tulee tekoäly. Seuraa keskustelua te-
koälyn hyödyntämisestä oppimisessa 
Facebook-ryhmässä Tekoäly oppimi-
sen tukena. 

Katso myös oheisista linkeistä, mitä 
tekoäly kirjoittaa digipedagogiikasta 
ja mitä tekoälyn hyödyntämisestä 
opetuksessa: shorturl.at/tACMR ja 
shorturl.at/fozFH
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Yleisradion eli Ylen tehtävänä on tarjota korkealaatuista 
ja monipuolista mediasisältöä kaikille suomalaisille. Ylen 
sisällöntuotanto on tärkeä osa suomalaista mediakulttuuria, ja 
tarkoituksena on kehittää sisältöjä, jotka vastaavat laajasti yleisön 
tarpeisiin. Tässä artikkelissa esitellään Yle Oppiminen, Yle Svenska, 
Yle Lapset, Yle Luonto ja Yle Innovations -osastojen ajatuksia asiasta. 

Yle on kehittänyt useita pelejä ja 
pelillisiä oppimiskokonaisuuksia 
eri kohderyhmille alakoulusta 
lukioon. Pelillisiä oppimiskoko-
naisuuksia on käytetty esimer-

kiksi tietovisatyyppisesti journalistisissa 
yhteyksissa.

Ylen pelien rakentaminen tapahtuu talon 
sisällä tai yhteistyössä kumppaneiden kans-
sa. Kehityskumppanina Ylellä on pelifirmoja, 
opiskelijatiimejä ja yliopistotutkijoita.

YLEN PELIT JA PELILLISYYS  
OPPIMISEN TUKENA 
Pelit tarjoavat oivalluksia ja oivallukset 
edistävät oppimista. Pelilliseen ilmaisuun 
on sisäänkirjoitettu ajatus aktiivisesta 
toimijuudesta, palkintojen saamisesta ja 
mukaansa tempaavasta tarinasta. Näitä 
pelimaailmasta tuttuja keinoja hyödyn-
netään myös asioiden opettamisessa. Yle 
Oppiminen valitsee peliensä aiheet siten, 
että ne auttavat ihmisiä ymmärtämään 
nykymaailman lainalaisuuksia ja toimimaan 
sen aktiivisina jäseninä.

“Yle Oppimisella on mm. suuri joukko 
tietovisoja, jotka tarjoavat varsin suoravii-
vaista palkitsemista ja etenemistä. Suuri 

osa pelillisistä sisällöistämme ovat jossain 
perinteisten pelien ja monivalintatestien 
välimaastossa. Onnistunut peli on kou-
kuttava, uudelleen pelattava ja mielellään 
jännä. Näitä elementtejä tavoittelemme 
mm. määrittelemällä aikarajan vastauksille, 
antamalla pelaajalle rajatun määrän aikaa, 
elämiä tai energiaa. Perinteisten testien 
oikein/väärin-tulokset eivät saa sykettä 
nousemaan, mutta tikittävä kello ja nollaa 
lähestyvä energia saavat parhaimmillaan 
kämmenet hikoamaan. Ja siinä viihtymisen 
ohessa pelaaja voi oppia vaikka Suomen 
maantietoa tai faktoja näpyttelynopeuden 
tärkeydestä.” kertoo Yle oppimisen tuottaja 
Anna-Leena Lappalainen.

Yle Oppimisen suurin pelillinen 
panostus on vuonna 2020 julkaistu 
12–16-vuotiaille nuorille suunnattu Trolli-
bunkkeri-pakopeli. Peli pystyi pelaamaan 
sekä tietokoneella että mobiililaitteella. 
Trollibunkkeri noudattaa pakohuoneiden 
logiikkaa ja pelimaailmasta tuttua visuaalis-
ta ja äänellistä ilmaisua. 

Trollibunkkerissa pelaaja jää jumiin va-
leuutisia tehtailevan trollin asuntoon, josta 
pääsee ulos pulmia ratkaisemalla. Pelin 
tehtävissä ovat esillä seuraavat aihealueet: 

trolliprofiilit, valeuutiset, kuvamanipulaati-
ot, kuvan rajaaminen ja huijaussähköpostit.

Trollibunkkeri on kerännyt paljon 
kiitosta sekä nuorilta eli kohderyhmältä 
että myös opettajilta: pelin sisältö koetaan 
hyvänä ja oppilaat pelaavat sitä mielellään. 
Peli on kerännyt yli 200 000 sivulatausta ja 
sen loppuunpelaamisprosentti on huikeat 
40 prosenttia.

Oppimispelejä on tehty myös yhteis-
työssä Yle Luonnon kanssa. Vuonna 2022 
Yle Luonto koodasi Naali-pelin tukemaan 
Punaisen listan pelastajat -kampanjaa. 
Pelin idea on yrittää pitää erittäin uhan-
alainen naali (ja myöhemmin myös sen 
pennut) hengissä. “Tausta-ajatuksena oli 
tarjota pelaamisen ohessa faktaa naalien 
haastavasta tilanteesta. Kohderyhmänä oli 
Ylelle yleensä haastavat nuoremmat yleisöt 
ja ne tavoitettiin hyvin verrattuna perinteis-
ten artikkelien ulottuvuuteen” kertoo Tapio 
Kantele, tuottaja, Yle Luonto.

Yle Oppimisella on parhaillaan työn 
alla uusi 3D-peli, jonka julkaisu ajoittuu 
syksyyn 2023. Sen teemana on koodaa-
minen. Aiemmin Ylellä on kehitetty Rosan 
koodi -niminen pelillinen oppimiskokemus, 
jonka ideana oli madaltaa lasten ja etenkin 

Yle  
pelillistää 
oppimista

TEKSTI PIIA KEIHÄS JA SARA VIHINEN, SUOMEN eOPPIMISKESKUS RY
KUVA FREEPIK
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tyttöjen kynnystä opetella koodaustaitoja. 
“Motivaationa ei niinkään ollut itse koo-
dauksen opettaminen, koska sitä varten on 
parempia tahoja. Kokonaisuus ei kuiten-
kaan olisi toiminut ilman pelillistä kouk-
kua ja opetusmateriaaleja.” kertoo Wesa 
Aapro, Metaverse Lead, Yle Innovations.

PELILLISEN SISÄLLÖN AVULLA  
LAPSI VOI TUTKIA, LEIKKIÄ JA ILAHTUA
Ylen tuotannoissa pelit ja pelillisyys toimi-
vat motivaation ja innostuksen lähteinä, 
mikä tekee oppimiskokemuksesta mielek-
kään ja hauskemman. Ylen tunnetuimpia 
lasten pelillisiä sisältöjä ovat Pikku Kak-
kosen kaksi alle kouluikäisille suunnattua 
sovellusta: Pikku Kakkonen - ja Pikku Kak-
kosen Eskari -sovellukset. Alakouluikäisille 
tehdään myös Galaxin sovellusta.

“Pikku Kakkosen sovelluksen taustal-
la on ajatus, että lapsi voi tutkia, leikkiä 
ja ilahtua Pikku Kakkosen maailmassa 
tuttujen hahmojen kanssa. Sovellus kutsuu 
vuorovaikutukseen ja luovaan leikkiin”, ker-
too Hanna-Mari Hieta, vastaava tuottaja, 
Yle Lapset.

“Pikku Kakkosen Eskari puolestaan ke-
hottaa kokeilemaan, oivaltamaan ja innos-

tumaan eri aihealueiden parissa. Muistakin 
sisällöistä tuttu Reppu-Heppu johdattaa ja 
innostaa lasta eteenpäin lukivalmiuksien, 
matematiikan, koodauksen, musiikin ja eri 
kielten parissa. Galaxin sovellus puolestaan 
tarjoaa kurkistuksen Galaxin maailmaan.” 
Hanna-Mari Hieta jatkaa. 

Yle panostaa myös ruotsinkieliseen ma-
teriaaliin. “Ensisijainen tuote on BUU-klub-
ben -applikaatio, joka on yhteistyötoteutus 
Svenska Ylen ja Pikku Kakkosen kanssa” 
kertoo Kristoffer Söderlund.

KOHTI METAVERSEA JA  
KESTÄVÄN KEHITYKSEN TEEMOJA
Ylellä pelejä ja pelillisyyttä kehitetään 
jatkuvasti. Olennaista on kohderyhmälle 
relevanttien ja kiinnostavien pelikokonai-
suuksien kehittäminen, uudistaminen ja 
ylläpito. Pelien avulla voidaan esimerkiksi 
kasvattaa ihmisten tietoisuutta kestävän 
kehityksen teemoista ja innostaa heitä 
tekemään ympäristöystävällisiä valintoja 
myös arkielämässään. 

“Metaverse on yksi esimerkki pelilliste-
tystä ympäristöstä, joka voi liittyä kestä-
vään kehitykseen”, pohtii Wesa Aapro ja 
jatkaa: “Metaverse mahdollistaa hienojen 

yhteisten kokemusten luomisen täysin 
digitaalisesti ilman sähkönkulutusta suu-
rempaa jalanjälkeä. Lisäksi se voi tarjota 
tilan ja mahdollisuuden ihmisten ympäris-
tötietoisuuden ja kestävien elämäntapojen 
edistämiseen”.

“Svenska Ylen pelituotannossa kestävä 
kehitys on aina vakavasti otettava aihe. 
Pelien sisällöt liittyvät tuotannon tavoit-
teisiin ja mittareihin, mikä voi tarkoittaa esi-
merkiksi ympäristöystävällisten valintojen 
esilletuomista pelin juonessa tai kestävän 
kehityksen edistämiseen kannustavia pal-
kintoja”, kertoo Kristoffer Söderlund.

Pienille lapsille kestävän kehityksen 
teemoja voidaan tuoda pelillisesti esille 
esimerkiksi Pikku Kakkosen Tellustajat -mi-
nipelissä. “Pelillä lisätään lasten ympäristö-
tietoisuutta ja autetaan oppimaan kestävän 
kehityksen periaatteita leikin kautta” kertoo 
Hanna-Mari Hieta.

Ylellä tehdään monipuolista työtä pelil-
lisyyden parissa. Pelit ja pelillisyys nähdään 
hyödyllisenä työkaluna oppimisen edistämi-
sessä. Yle tarjoaa pelillistä sisältöä kaikeni-
käisille ja monesta eri teemasta. 
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Samassa verkossa  
– hybridiopetusta itseopiskellen

Hybridiopetuksen tavoitteena on 
tarjota monipuolinen opiskelu-
kokemus, joka yhdistää perin-
teisen lähiopetuksen ja verkko-
pohjaisen etäopetuksen parhaat 

puolet. Tämä opetusmuoto on kasvattanut 
suosiotaan erityisesti viime vuosina teknolo-
gisen kehittymisen ja korona-ajan myötä. 

Opettajat ovat nähneet hybridiope-
tuksen mahdollisuutena kehittää omaa 
osaamistaan pedagogiikan ja teknologian 
hyödyntämisen saralla. 

Onnistuneen hybridiopetuksen perus-
lähtökohta on hyvä suunnittelu: 
• miten huomioin kaikki osallistujat 

samanarvoisesti osallitumistavasta 
huolimatta,

• miten varmistan, että kaikki pysyvät 
mukana opetuksessa, 

• miten mahdollistan samanaikaiset ja 
eriaikaiset oppimistilanteet

• miten rakennan joustavuutta opintoihin.

Vaikka hybridiopetus on mielenkiintois-
ta ja joustavaa, on se myös kognitiivisesti 
kuormittavaa. Hybriditilanteissa seurattavia 
ja muistettavia asioita sekä uutta opittavaa 
on paljon.

Monet opiskelijat kokevat hybridiope-
tuksen myös positiivisena, sillä se tuo 
joustavuutta opintoihin omien aikataulujen 
ja tarpeiden mukaan. Hybridiopetus on 

myös luonut mahdollisuuden osallistua 
verkon välityksellä luokassa tapahtuvaan 
työskentelyyn. Erityisen arvokasta tämä on 
ollut niille opiskelijoille, joilla on esimerkiksi 
terveysongelmia tai muita esteitä, jotka 
hankaloittavat fyysistä läsnäoloa.

Hybridiopetus edellyttää opettajilta, 
opetuksen kehittäjiltä ja opiskelijoilta kykyä 
sopeutua ja kehittyä uudenlaisissa oppi-
misympäristöissä, joissa hyödynnetään 
sekä lähi- että etäopetusta. Suomen eOp-
pimiskeskus ry yhteistyökumppaneineen 
järjesti Samassa Verkossa - opintopiiristä 
oppia hybridiopetukseen -koulutuksen vuo-
den 2022 aikana. Koulutukseen osallistui 
noin 40 opettajaa eri opetusasteilta ympäri 
Suomen. Koulutuksessa hyödynnettiin 
videopohjaisia materiaaleja sekä opintopii-
rejä ja reflektiotapaamisia, joissa syvennet-
tiin ja rikastettiin opittua yhdessä muiden 
samaa asiaa pohtivien kanssa. 

Suomen eOppimiskeskus ry on jul-
kaissut tähän koulutukseen pohjautuvat 
hybridiopetuksen itseopiskelumateriaalin, 
jossa käsitellään mm. hybridiopetuksen 
suunnittelua ja käsitteitä, tietoturvaa ja 
-suojaa, saavutettavuutta sekä opettajan 
jaksamista. Koulutusmateriaalia on ollut 
tuottamassa Suomen eOppimiskeskus ry, 
TIEKE Tietoyhteiskunnan kehittämiskeskus 
ry, DiDacTEC Oy ja Qridi Oy. Itseopiskelu-
materiaali pohjautuu koulutuksen materi-
aaleihin ja opintopiirin havaintoihin. 

 » Samassa Verkossa – laajasti oppia 
hybridiin -itseopiskelumateriaali:  
eoppimiskeskus.fi/projekti/samas-
sa-verkossa/

TEKSTI PIIA KEIHÄS, SUOMEN eOPPIMISKESKUS RY      KUVA KUVAPANKKI

Mukana on myös opetusmateriaali 
peruskoulun 4.-8. luokkalaisten ope-
tuskokonaisuuteen, joka käsittelee 
tietosuojaa ja tietoturvaa. Materiaali 
soveltuu 45-90 min opetuskoko-
naisuuden pohjaksi. Materiaali 
koostuu seitsemästä kysymyksestä. 
Kysymysten tarkoituksena on ohjata 
oppilaiden kanssa käytävää keskus-
telua tietosuojasta ja tietoturvasta.

Lisämateriaali tietosuo-
jasta ja tietoturvasta 
4.-8. luokkalaisille
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“Elämme toisiinsa limittyvien kriisien aikaa”, 
toteaa Utopiaprojektin tutkimusjohtaja Antti 
Rajala Itä-Suomen yliopistolta (utopiaproject.
fi) Ketukopterin Ekoaavistuksia-podcastissa. 
“Meillä on nyt suuri tarve miettiä yhdessä, 
miten voisimme radikaalisti korjata suuntaa. 
Viimeisten vuosikymmenten aikana olemme 
niin kouluopetuksessa kuin kasvatustie-
teessä keskustelleet vähän siitä, mitä varten 
koulussa opitaan ja millaista maailmaa 
rakennetaan. Sen sijaan olemme puhuneet 
oppimistuloksista ja tavoitelleet tehokkuut-
ta.” Nyt on aika ravistella ajattelumalleja. 

TURVALLISUUDEN HAKEMINEN 
ULKOISTAMALLA YLEISTÄ NUORTEN 
KESKUUDESSA
Epävarmuuden aika johtaa turvallisuuden 
hakemiseen. Yksi keino suojella psyykeä 
epävarmuuden ja pelkojen tuottamalta 
ahdistukselta on ulkoistaa itsensä ongel-
mista. Tämä näkyi lukiolaistutkimuksessa. 
Tutkituista 886 lukiolaisesta 44 % kuului ul-
koistajien ryhmään (Veijonaho 2020, helda.
helsinki.fi/handle/10138/319844).

Professori Arto O. Salonen kiteyttää motii-
vin ekososiaaliseen transformaatioon (2012, 
artosalonen.com): “Johtoajatuksena on, että 
sivistyksen laatu peilataan viime kädessä tu-
levien sukupolvien mahdollisuuksien kautta.” 

YHTEISKUNNALLINEN UUDISTUMINEN 
HAASTAA KOULUTUSKENTÄN – 
TEKNOLOGIA MAHDOLLISTAA
OKKA-säätiön kestävän tulevaisuuden 
indikaattorit hahmottavat oppilaitosten 
toiminnan kolme orientaatiota: 1) olemassa 
olevaa toisintava, 2) tulevaisuutta ennakoi-
va ja 3) yhteiskuntaa uudistava. Viimeksi 
mainittu on koko koulutuskentälle suuri 
haaste. Otavian opiskelijakysely kiteytti 
maailman muuttamisen toteutusmallia: 
“Tarvitaan tavallisen tallaajan näkökulmaa.” 

Kokeiluissa on hyödynnettu verkko-ope-
tukseen soveltuvaa teknologiaa monipuo-
lisesti. On tutkittu Saimaata ja ruokalaa 
systeeminä, kuviteltu yhdessä tulevaisuut-
ta, pelattu Öljyilta-roolipeliä, otettu tekoäly 
mukaan juttukaveriksi ja mielikuvituksen 
yllyttäjäksi. Mutkikkaiden ja ristiriitais-
ten ongelmien pohdintaan on kehitetty 

Kohti transformatiivista pedagogiikkaa  
– kestävyyskasvatusta verkossa

verkossa toimiva pedagoginen Delfoi eli 
anonyymi tulevaisuuskeskustelumetodi. 
On järjestetty Erätauko-dialogeja ja koottu 
psykologisen turvallisuuden rakennusopas 
verkko-opetukseen. 

Teknologinen ympäristö toimii mah-
dollistajana ja alustana, tekoälysovellus-

Mikkelin kaupungin liikelaitos Otavialla toteutetaan ilmasto- ja kestävyyskasvatusta sekä tulevaisuusohjausta. 
Kokeilevaa kehittämistä on tehty Ketukopteri ja Jälkiä arjessa -hankkeissa.

Ketukopteri edistää lukiokoulutuksen laatu- ja saavutettavuusohjelman sekä 
opinto-ohjauksen kehittämisohjelman tavoitteita, kohdentuen erityisesti 
tulevaisuusnäkökulmien vahvistamiseen. Jälkiä arjessa edistää perusopetuk-
sen ilmasto- ja kestävyyskasvatusta. Hankkeita rahoittaa Opetushallitus. 
Lisätietoja: ketukopteri.wordpress.com ja jalkiaarjessa.wordpress.com.

ten myötä myös ajattelun laajentajana. 
Leikillisyys, pelillisyys ja luovat menetel-
mät etäännyttävät sopivasti ja toisaalta 
madaltavat osallistumiskynnyksiä. Kohti 
yhteiskunnallista uudistumista kuljetaan 
arjen muutosten kautta ja yhdessä. Pienin 
askelin, loikaten. 

TEKSTI ANNE RONGAS, OTAVIA      KUVA DALL-E 2 AI-KUVAGENERAATTORI

Tekoälyn tuottama kuva. “A stern-looking artifical intelligence owl dressed as a librarian, digital 
art.” Tehty DALL-E 2 AI-kuvageneraattorilla. 
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Varhaiskasvatusjärjestelmän 
kilpailutus – miksi ja miten?

Siirtyminen vanhasta tietojärjestel-
mästä nykyaikaiseen ratkaisuun on 
tällä hetkellä ajankohtainen asia mo-
nelle varhaiskasvatuksen tarjoajalle. 
Vaikkei vanhan järjestelmän ylläpito 

vielä olisikaan päättymässä, todennäköisesti 
se alkaa olla tekniikaltaan vanhentunut ja 
teetättää siksi tarpeettoman paljon manuaa-
lista työtä. Pahimmillaan ajastaan jääneen 
järjestelmän jäykkyys voi jopa hankaloittaa 
jokapäiväistä työskentelyä ja estää prosessien 
kehittämisen fiksumpaan suuntaan.

Kuulostaako tutulta? Siinä tapauksessa 
olisi luultavasti aika kilpailuttaa organisaa-
tioonne modernimpi vaka-järjestelmä.

MUTTA EIKÖ KILPAILUTTAMINEN OLE 
HIRVITTÄVÄN TYÖLÄSTÄ?
Ei ole. Kilpailuttamisprosessista voi kyllä 
tehdä vaikean ja työlään, mutta sitä sen ei 
tarvitse olla. Kilpailutuksen voi toteuttaa 
oikein hyvin pienelläkin työllä. Varhaiskas-
vatuksessa järjestelmävaatimukset ja muut 
kilpailutuksessa huomioitavat seikat ovat 
harvoin niin monimutkaisia, että ulkopuoli-
selle konsulttiavulle olisi oikeasti tarvetta.

VAKA-JÄRJESTELMÄN KILPAILUTUS 
PÄHKINÄNKUORESSA
Onnistunut kilpailutus edellyttää loppujen 
lopuksi vain muutamaa asiaa:
• Kirjatkaa ylös järjestelmään liittyvät 

tarpeenne. Vaatimusten suhteen ei 
kannata olla tarpeettoman tiukka, vaan 
on hyvä erotella, mitkä niistä ovat eh-
dottomia ja mitkä joustavampia. Määrä 
harvoin korvaa laatua.

• Tutustukaa tarjolla oleviin järjestel-
mävaihtoehtoihin. Eri toimittajilta kan-
nattaa pyytää rohkeasti tuote-esittelyjä 
ja tietoa referensseistä. Hyvä markkina-
tuntemus voi avata uusia näkökulmia 
omien tarpeidenne ratkaisemiseen, ja 
on luonnollisesti tarpeen, jotta tulevia 
tarjouksia voidaan arvioida.

• Laatikaa tarjouspyyntö. Vaatimus-
määrittelyyn voi ja kannattaa pyytää 
palautetta potentiaalisilta toimittajilta – 
he osaavat kertoa nopeasti, mikäli jokin 
vaatimuksista ei ole realistisesti toteutet-
tavissa. Tarjouspyynnön vaatimusmää-
rittelystä ei kannata tehdä tarpeettoman 
tiukkaa. Vain oikeasti tärkeät vaatimuk-

set tulee asettaa ehdottomiksi, vähem-
män keskeiset vaatimukset puolestaan 
pisteytettäviksi.

ROHKEASTI KILPAILUTTAMAAN!
Kilpailutuksen mönkään menemistä on 
turha pelätä – kilpailuttamalla hyvin har-
voin päädytään huonoon lopputulokseen. 
Kannattaa myös muistaa, että tarjouspyyn-
töä voi vielä julkaisun jälkeenkin muokata 
tai kilpailutuksen perua; sitovaa on vasta 
tarjouksen hyväksyminen. 

TIETOA ABILITASTA
Abilita on suomalaisten kuntien ko-
kenut tietojärjestelmäkumppani. joka 
tarjoaa skaalautuvia ohjelmistorat-
kaisuja julkishallinnon eri tarpeisiin. 
Varhaiskasvatuksen toiminnanoh-
jaukseen Abilita on kehittänyt jousta-
van ja helppokäyttöisen Päikky-järjes-
telmän. Tutustu Päikkyyn osoitteessa 
abilita.fi/paikky

TEKSTI JA KUVA ABILITA

M A I N O S
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Digikilta on aktiivinen verkosto, jonka tavoitteena on esi- ja perusopetuksen sähköisten oppimisympäristöjen kehittäminen. 
Digikilta-hanketta rahoittaa Opetushallitus, ja sitä koordinoi Hämeenlinnan kaupunki. Hankkeessa on mukana kaikkiaan 22 
kuntaa sekä Suomen eOppimiskeskus ry ja Tampereen yliopiston TRIM-tutkimuskeskus. Verkoston jäsenkuntien vaikutuspiirissä 
asuu noin 2,8 miljoonaa suomalaista. www.digikilta.fi

Tietosuojan haasteet ja kysymykset  
kokosivat Digikillan Kirkkonummelle  
– verkosto jakoi hyödyllisiä vinkkejä ja ratkaisuja

Digikilta-verkoston jäsenet 
kokoontuivat Kirkkonummella 
helmikuussa 2023 tietosuoja-
päivän merkeissä. Tapahtuma 
keräsi noin 50 osallistujaa 

kuulemaan Digikilta-kuntien ja vierailevien 
asiantuntijoiden puheenvuoroja tietosuo-
jaan ja tietoturvaan liittyvistä haasteista 
ja niiden ratkaisuista. Keynote-puhujana 
tapahtumassa oli Aalto-yliopiston työelä-
mäprofessori Jarno Limnell, joka valotti 
arjen tietoturvanäkymiä mielenkiintoisessa 
puheenvuorossaan tilaisuuden päätteeksi. 

RESURSOINTI HAASTAA TIETOSUOJAN 
TOTEUTTAMISEN
Tietosuojaan liittyvät haasteet ja kysy-
mykset herättivät paljon keskustelua sekä 
puheenvuorojen yhteydessä että tapahtu-
man tauoilla. Yksi keskeisimmistä haas-
teista kunnissa liittyy resursointiin. Kunnat 
joutuvat usein kamppailemaan resurssipu-
lan kanssa, mikä tekee tietosuojan toteut-
tamisesta haasteellista. Vaikka tietosuoja 
on lakisääteinen asia ja sen merkitys on 

tunnistettu, se jää usein sivuosaan muiden 
kiireellisten asioiden rinnalla. Jotta tieto-
suojaan liittyvät tehtävät saadaan hoidet-
tua, tarvitaan johdon ymmärrystä ja tekoja.

Keskustelua herätti myös vanhempien 
rooli tietoturvan varmistamisessa yhteis-
työssä koulun kanssa. Vaikka vanhemmat 
eivät aina ole aktiivisia keskustelijoita, kou-
luilla on velvollisuus informoida ja ohjeistaa 
oppilaiden tietoturvasta.

TYÖKALUISTA TUKEA 
TIETOSUOJATYÖHÖN
Ratkaisujakin toki on. Kunnissa käyte-
tään tietosuojan parantamiseen erilaisia 
työkaluja ja pilvipalveluita. Yksi näistä on 
Cloudpointin Luuppi-tietosuojapalvelu, 
jonka kautta saadaan suosituksia ja tietoa 
siitä, onko oppilaitoksissa käytössä olevat 
digitaaliset palvelut tietosuoja-asetusten ja 
perusopetuslain mukaisia. Opetushallituk-
sen ylläpitämä tunnistuksenvälitysratkaisu 
MPASSid on puolestaan helpottanut tunnis-
tautumista ja kirjautumista opetuksen di-
gitaalisiin palveluihin. MPASSid standardoi 

henkilötietojen välittämisen opetuksen tai 
koulutuksen järjestäjän henkilörekisteristä 
sähköisiin oppimispalveluihin. Oppimate-
riaalit ovatkin nykyään helposti saatavilla 
erilaisten pilvipalveluiden ansiosta.

KATSE TULEVAAN  
– RISKEIHIN VARAUTUEN
Digikillan tapahtuma antoi hyvän kuvan 
siitä, miten tietosuoja näkyy esi- ja pe-
rusopetuksessa tällä hetkellä ja millaisia 
ratkaisuja koulut käyttävät tietoturvan 
parantamiseen. Tietosuojasta ja -turvasta 
huolehtiminen on tärkeää niin oppilaiden 
kuin henkilökunnankin kannalta, ja sen 
huomioiminen on keskeistä koulun arjessa. 
Uhkia on niin koulun sisällä kuin sen 
ulkopuolellakin ja koulujen onkin oltava 
varautuneita kaikenlaisiin riskeihin. 

 » Tutustu tietosuojapäivän aineistoihin 
osoitteessa www.digikilta.fi/tapahtumat/ 
digikillan-tietosuojapaiva/. 

TEKSTI NIINA KESÄMAA, SUOMEN eOPPIMISKESKUS RY      KUVA SARA VIHINEN
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Oppiminen Online -joukkuekisasta  
vauhtia digitaitojen kehittämiseen!

Oppiminen Online -osaamis-
merkit ovat kannustava ja 
pelillistetty tapa kehittää ja 
tuoda näkyväksi digipeda-
gogista osaamista. OPH:n 

rahoittama OsaOppi-hanke on tarjonnut 
osaamismerkkejä vuodesta 2015 lähtien. 

Osaamismerkkien kautta digipedago-
gista osaamista voi kehittää joustavasti 
pieninä kokonaisuuksina. Oppiminen 
Online tarjoaa opettajille osaamismerkkejä 
50 eri teemasta, joista voi valita vapaasti 
itseään kiinnostavat merkit. Syksyllä 2022 
OsaOppi VII -hanke järjesti Oppiminen On-
line -joukkuekisan, jossa neljä oppilaitos-
joukkuetta kilpaili siitä, kuka saa kerättyä 
eniten osaamismerkkejä. Motivoiva kisailu 
mahdollisti oman osaamisen kehittämisen 
lisäksi yhteisen sparrailun oman joukkueen 
sekä hankkeen digiasiantuntijoiden kanssa. 
Joukkueita kannustettiin viikoittain suljetus-
sa Facebook-ryhmässä. 

Joukkuekisan voittajille myönnetty  
Badge Champion 2022 -osaamismerkki.

OppilasAgentit ovat toimineet 
kouluissa jo pitkään eri nimik-
keillä ja tehtävissä. Tämän 
artikkelin logon mukaiset 
Agentit ovat koulujen digiapu-

laisia, vertaistukia ja tarvittaessa apu- 
opettajia.

OppilasAgentteja toimii jo kymmenissä 
kunnissa ympäri Suomea ja ulkomaillakin 
on jo yksittäisiä Agenttikouluja. Toimintaa 
pyörittää ja mahdollistaa Opetushallituk-
sen hankerahoitteinen verkosto yhdessä 
Suomen eOppimiskeskuksen kanssa. 
Toimintaan voi tulla mukaan matalalla 
kynnyksellä ja apua toiminnan aloitukseen 
saa verkostolta.

OppilasAgentit tarvitsevat toimintansa 
tueksi koulutusta ja ohjaavan OpettajaA-
gentin. Kunnat järjestävät omia koulu-
tuksiaan, joiden lisäksi verkosto järjestää 

Joko koulussanne  
on OppilasAgentteja?
TEKSTI VESA HURSTI, OPPILASAGENTTI-VERKOSTON KOORDINAATTORI, KANGASALAN KAUPUNKI, SUORAMAN KOULU

Kisan aikana joukkueet suorittivat yh-
teensä huikeat 1 000 kpl merkkejä. Eniten 
merkkejä keräsi Ammattiopisto Liven jouk-
kue. Lisäksi kaikista joukkueista yhteensä 
12 pelaajaa saavutti Digi-Ekspertin (25 
merkkiä) ja kuusi pelaajaa Digi-Kehittäjän 
(45 merkkiä) tason.

”Osaamismerkkien suorittamiseen tuli 
into ja palo, kun lähti ensin liikkeelle itselle 
tutuista teemoista. Suorittaminen oli tehty 
joustavaksi eri tarpeiden ja teemojen mukaan 
eli itsenäisesti edeten tai yhdessä oppien.” – 
Joukkuekisan kilpailija

”Tunsin olevani tärkeä osa joukkuetta, kun 
edistymistä seurattiin ja tuloksia julkaistiin. 
Oikein odotin aina perjantaisin viikon tulos-
ten julkaisua.” – Joukkuekisan kilpailija 

 » Oppiminen Online -merkit ovat haetta-
vissa itsenäisesti keväällä 2023.  
Lue lisää www.oppiminenonline.com/ 

kaikille avoimia koulutuksia, joissa pääsee 
koulutuksen ohessa tutustumaan siihen, 
miten muut kunnat ja koulut toteuttavat 
toimintaa.

Toiminnalle ominaista on, että kaikki 
jakavat osaamistaan kaikille kiinnostu-
neille ja aina saa hyviä vinkkejä toiminnan 
pyörittämiseen. Parasta on kuitenkin se, 
että Agentit pääsevät oikeasti tekemään 
ja auttamaan muita koulujen erilaisissa 
digimaailman ongelmissa.

Löydät meidät oppilasagentti.fi -sivus-
tolta ja sivuston kautta tilattavasta uutiskir-
jeestämme.

Haluankin kysyä: Onko teidän koulus-
sanne digiasioiden vertaistuki kunnossa? 
Voisiko OppilasAgenttitoiminta tuoda lisää 
digitukea ja mahdollisuuden hyödyntää 
teknologiasta kiinnostuneiden oppilaiden 
osaamista? 

MAINOS - OULUN AMMATTIKORKEAKOULU
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Motivaatio, itsekriittisyys, 
masennus, keskittyminen, 
uni, oppimisvaikeudet, opis-
kelustrategiat, aikataulutus 
ja ihmissuhteet. Moni asia 

voi muodostua oppimisen esteeksi, mutta 
näitä esteitä voi yhdessä purkaa ja osan 
kääntää oppimisen voimavaraksi.

Opiskelukyvyn ylläpitäminen ja vahvista-
minen sisältävät niin opiskelutaitojen kehit-
tämistä kuin mielen ja kehon hyvinvoinnista 
huolehtimista. Nettilukion ylläpitämä Opin-
voimala.fi-sivusto on rakentunut erityisesti 
toisen asteen opiskelijoille palveluksi, joka 
kokoaa monipuolista tietoa, harjoituksia ja 
työkaluja opiskelukyvyn vahvistamiseen.

TUKEA OPISKELUTAITOIHIN 
Opiskelutaitojen tukemiseksi Opinvoimalas-

ta löytyy tietoa ja käytännön vinkkejä niin 
opiskelustrategioista kuin oppimisen haas-
teista. Materiaalit kannustavat arvioimaan 
omia opiskelutapoja ja kehittämään niitä.

Motivaatiovarkaiden tunnistaminen, vin-
kit vitkuttelun vähentämiseen tai konkreet-
tiset keinot oman opiskelun aikatauluttami-
seen ja tauottamiseen auttavat opiskelijaa 
sujuvoittamaan omaa opiskeluarkeaan. 
Yleisten opiskeluvinkkien lisäksi Opinvoi-
malasta löytyy tietoa ja vertaistukea muun 
muassa oppimisvaikeuksista ja neurokir-
josta.

ENNALTAEHKÄISEVÄÄ 
HYVINVOINTITYÖTÄ
Opinvoimala tarjoaa opiskelijalle täyden-
tävää ja ennaltaehkäisevää opiskeluhyvin-
voinnin tukea. Opiskelukyvyn ylläpitäminen 

edellyttää fyysisestä, sosiaalisesta ja psyyk-
kisestä hyvinvoinnista huolehtimista.

Opinvoimalan tehtävä on tarjota opis-
kelijalle tietoa ja työkaluja omasta opiske-
luhyvinvoinnista huolehtimiseen ja hyvin-
voinnin haasteiden ennaltaehkäisyyn. Mikä 
vaikutus unella ja levolla on opiskeluun? 
Miten huolehtia jaksamisesta? Miten huo-
lehtia riittävästä fyysisestä aktiivisuudesta?

YHTEISTYÖSSÄ JA YHDESSÄ
Opiskelijan ääni kuuluu niin temaattisissa 
podcasteissa kuin osana tekstejä. Vertais-
kokemusten jakaminen ja kuuleminen 
voi auttaa opiskelijaa löytämään itselleen 
sopivan tavan olla ja toimia.

Verkkosivun kehitystä, ryhmätoimintaa 
ja materiaalintuotantoa on tehty opettajien 
ja ohjaajien kanssa. Henkilöstö voi hyödyn-
tää Opinvoimalan yksittäisiä sisältöjä tai 
laajempia materiaalikokonaisuuksia osana 
opetustaan ja ohjaustaan. 

Sisältöjä on kehitetty yhdessä myös 
muiden toimijoiden kanssa. HUS Mielen-
terveystalon kanssa tuotettu opiskelu-uu-
pumuksen ennaltaehkäisyn materiaali ja 
Itä-Suomen yliopiston kanssa tehty perfek-
tionismimateriaali ovat hyviä esimerkkejä 
siitä, miten yhdessä tekemällä saadaan 
enemmän. 

“Nettilukiossa oon saanut lisää kokemusta 
itsenäisyydestä, kuin mitä lähilukio on mulle 
tarjonnut. Täyden vastuun ottaminen opinto-
jeni sujuvuudesta ja edistymisestä on tuntunut 
vapauttavalta, kehittävältä ja samalla toki 
jännittävältäkin: osaanko?” (opiskelija) 

Virtaa opiskelutaitoihin ja opiskeluhyvinvointiin  

– Opinvoimala opiskelijan  
ja henkilöstön tukena

Opinvoimala-verkkosivusto on tuo-
tettu osana ESR-rahoitteista hanketta 
HOT – Hyvinvointipalvelut opiskelun 
tukena (2021-23). Tutustu  
www.opinvoimala.fi ja www.nettilukio.fi. 

Opinvoimalan avoimet materiaalit 
opiskelijoille
• Opiskelutaidot, oppimisvaikeudet, 

nepsy

• Jaksaminen, mieliala, jännitys, stressi

• Uni, liikkuminen, identiteetti

Kirjautuneille käyttäjille
• Mahdollista toistaiseksi Nettilukion 

opiskelijoille.

• Ajanvaraus, chat, oma profiili.

Opettajien ja ohjaajien avuksi
• Yksittäiset artikkelit ja testit oh-

jauksen ja opetuksen tueksi 

• Materiaalikokonaisuudet ryhmä-
toimintaan

“Silloin kun mieli on maassa ja mielessä pyörii vaan kaikki negatiivinen, 
en näe omaa tulevaisuuttani ja opiskelu tuntuu sen takia turhalta.”
“Se ei kuitenkaan riittänyt enää siihen, että olisin saanut kymppejä 
todistukseen. Olen todella kriittinen itseäni kohtaan, joten se oli iso 
pettymys, joka vaikuttaa vieläkin.”

TEKSTI AKI LUOSTARINEN      KUVA JUUSO KOLEHMAINEN
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Alati laajentuvan koulutus-
tarjonnan ja koronavuosien 
kokemusten myötä ammatti-
korkeakouluissa on havaittu, 
että opiskelumalleille perus-

tuvia vaihtoehtoisia toteutustapoja tulisi 
kehittää ja siirtymiä toteutusten ja/tai niihin 
sisältyvien oppimistapahtumien välillä tulisi 
mahdollistaa opiskelijalle. Paine joustavien 
ja hybridien toteutusten sekä multimodaa-
listen tarjontaratkaisujen suunnitteluun 
on syntynyt tarpeista palvella opiskelijoita 
oppimisen kannalta yhdenvertaisesti rajalli-
silla aika- ja tilaresursseilla.

Hybridiopetuksen ja työskentelyn taidot 
ja tavat -hankkeessa vahvistetaan hybridi-
en koulutuspalvelujen muotoiluosaamista. 
Hankekumppaneista Hämeen ammattikor-
keakoulu (HAMK) on painottanut hybridi-
opetuksen pedagogisten ja digitaalisten 
ratkaisujen kehittämistavoitteita, jotta 
opintojakson sisällä toteutettavan hybridi-
opetuksen laatua ja joustavuutta voitaisiin 
parantaa. Kehittämisen painopiste asetet-
tiin joustavissa hybrideissä toteutuksissa ja 
oppimistapahtumissa toteutuvan vuoro-
vaikutuksen monipuolistamiseen, läsnä-
olonkokemuksen lisäämiseen, oppimisen 
rikastamiseen, UDL-periaatteiden sovelta-
miseen ja vaihtoehtoisissa toteutuksissa 
sekä oppimistapahtumissa oppimisai-
neistojen kierrättämiseen. Joustavuudella 
viitataan koulutuksen tarjontojen sisällä 

Vaihtoehtona 
joustavat hybridit 
toteutukset ja 
oppimistapahtumat

erilaisten toteutusvaihtoehtojen välisiin 
oppimispolkuvaihtoehtoihin, opiskelijan 
elämäntilanteen mukaisiin valinnanmah-
dollisuuksiin ja osallistumispäätöksiin to-
teutusten viikoittaisissa, kuukausittaisissa 
tai teemoitetuissa opetustapahtumissa. 

JOUSTAVIEN HYBRIDITOTEUTUSTEN 
SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHTIA 
HAMK:SSA
Joustava hybridi (HyFlex) toteutus on Beattyn 
(2019) mukaan tavoitteellisesti suunniteltu 
1) yhdistämään vähintään kahta - fyysisesti 
läsnä ja verkossa tapahtuvaa - kokonaista 
oppimispolkua, ja 2) tukemaan opiskelijoita 
oppimispoluilla meneillään olevissa jousta-
vissa valinnoissa. Hybridiopetuksella on neljä 
arvolähtökohtiin perustuvaa periaatetta: 1) 
Oppija valitsee (Learner choice) tarjottujen 
vaihtoehtoisten osallistumistapojen välillä 
päivittäin, viikoittain tai aihekohtaisesti; 2) 
Oppimistapahtumat kaikissa vaihtoehdoissa 
mahdollistavat vastaavanlaisen oppimisen 
(Equivalency); 3) Oppimistapahtumissa syn-
tyneitä materiaaleja, oppimisaineistoja ym. 
oppimiskohteita voidaan hyödyntää kaikille 
oppijoille toteutusmuodosta riippumatta 
(Reuseability); 4) Oppijoiden teknologiataidot 
ja saavutettava, tasapuolinen pääsy kaikkiin 
osallistumisvaihtoehtoihin varmistetaan 
(Accessibility) (Beatty 2019).

HAMK:ssa on tarjolla tutkintotavoitteisia 
päiväopetuksen (ns. 8-16 -opiskelumalli), 

monimuoto-opetuksen (ns. 18-100 -opiske-
lumalli) ja nopeutetun opiskelun (ns. 24/7 
-opiskelumalli) sekä avoimen ammattikor-
keakoulun opetustarjontoja. Opiskelija 
tekee tarjonnoista valinnat pääsääntöisesti 
hakuvaiheessa, mutta joustavissa ratkai-
suissa valintojen tekeminen on mahdol-
lista myöhemminkin.  Valintojenmukaisiin 
toteutuksiin sitoutuminen on pääosin 
pysyvää, mutta joustavissa ratkaisuissa to-
teutusten välillä siirtyminen on mahdollista 
neuvotellen. Viimeisen kymmenen vuoden 
aikana opintotarjontojen suunnittelu ja 
opiskelijoiden tukeminen valintojen teke-
misessä on laajentunut käsittämään myös 
kouluasteiden, korkeakoulujen ja avoimen 
opintojen tarjontojen välisen ristiinopiske-
lun (Moitus, Weimer & Välimaa 2020). Opis-
kelijoita tulee opiskelemaan myös Avoimen 
ammattikorkeakoulun ja CampusOnlinen 
kautta. HAMKn strategiassa opiskelija on 
keskiössä ja digitaalisuutta hyödynnetään 
laaja-alaisesti oppimisen tukena. 

JOUSTAVUUS SYNTYY HYBRIDEJÄ 
TOTEUTUKSIA JA OPPIMISTAPAHTUMIA 
LUOMALLA
HAMK:ssa on tietoisesti valittu näkökulma 
kaikkien opiskelijoiden yhdenvertaisten 
oppimismahdollisuuksien, oppimisympäris-
töjen ja -aineistojen digitaalisen saavutetta-
vuuden varmistamiseen UDL näkökulmasta 
(Saarela et al. 2021). Yhdistelemällä hybri-

TEKSTI MERJA SAARELA, tutkijayliopettaja, HAMK Smart tutkimusyksikkö ja Moniaistisuus ja avustava teknologia tutkimusryhmän vetäjä
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dejä toteutusvaihtoehtoja ja soveltamalla 
UDL-periaatteita, opiskelumalleista voidaan 
kehittää toteutuksiltaan joustavampia. Täl-
löin opiskelija voi valita itselleen, elämänti-
lanteeseen ja/tai osaamiseen sekä ominai-
suuksiinsa sopivan opiskelutavan kunkin 
moduulin tai sen osan suhteen.

HAMKissa joustavan hybridiopetuksen 
muotoiluosaamisen kehittäminen on edel-
lyttänyt mm. digitaalisen saavutettavuuden 
ja hybridiopetuksen rajapintojen tunnista-
mista sekä UDL-periaatteille rakentuvien 
teemoitettujen henkilöstön valmennuspa-
kettien ja opiskelijan osallisuutta tuke-
vien suositusten luomista. Uuden tiedon 
tuottaminen on perustunut todellisten 
hybridiopetuksen käyttötapausten kanssa 
työskentelyyn nk. test bed -ympäristöis-
sä. Test bed -ympäristössä työskentely 
on mahdollistanut eri osapuolien kanssa 
hybridiopetuksen joustavien oppimistapah-
tumien yhteiskehittelyn (co-creation). Test 
bed -pilotteja oli kolme: 1) Asiantuntijatii-
min fasilitointi laajennetun luokkahuone 
pedagogiikan kautta, 2) Itseohjautuvien 
etätiimien tuki hybridiopetuksessa (Liiken-
neala) ja 3) Joustavan hybridiopetuksen 
suunnittelu (Tietojenkäsittely).

HYBRIDITOTEUTUSTEN LAADUN 
KEHITTÄMINEN ON SYSTEMATIIKKAA 
Opiskelijan yksilöllisiin valintoihin ja opis-
keluun sitoutumiseen voidaan vaikuttaa 

joustavuuden systemaattisella muotoilulla 
tarjonnan toteutusvaihtoehtojen suunnitte-
luvaiheessa ja toteutuksen sisällä vaihto-
ehtoisia oppimistapahtumia muotoillessa 
(Saarela et al. 2021). Elämäntilanteista 
johtuviin opiskelumahdollisuuksien saavu-
tettavuushaasteisiin voidaan vaikuttaa huo-
mioimalla joustavuus jo lähtökohtaisesti 
tarjonnan toteutusvaihtoehtoja suunnitel-
lessa. Oppijan henkilökohtaisista ominai-
suuksista ja erilaisuudesta johtuviin opiske-
lun saavutettavuushaasteisiin puolestaan 
voidaan vaikuttaa huomioimalla joustavuus 
ja oppimisen universaaliksi suunnittelun 
periaatteet toteutuksen sisällä vaihtoehtoi-
sia oppimistapahtumia muotoillessa. 

Hankkeen tuloksena laadukkaan hybri-
diopetuksen kulmakivet ovat rakentuneet 
systemaattiselle digipedagogisen osaami-
sen kehittämiselle. Kehittämisteemoista 
tärkeimmiksi muodostuivat Hybridisti opet-
tamisen laatukriteerit, Suunnitteluideasta 
käsikirjoitukseen, Tehtävänannot, vuorovai-
kutus ja UDL, Yhteisöllinen työskentely ja 
Hybriditekniikan tukitunnit. 

Hybrideissä vaihtoehdoissa vuorovai-
kutuksen monipuolistamisratkaisujen 
toimivuutta tutkittiin sekä suhteessa opet-
tajan ja opiskelijoiden että opiskelijoiden 
keskinäisen kanssakäymisen näkökulmista.  
Dokumentoidut itseohjautuvan etätiimin 
tukiprosessit ja niihin liittyvät tiimisopimus-
pohjat ja tiimin toimivuuden Stinky Fish 

-arviointityökalut löytyvät hankkeen mate-
riaaleista. Läsnäolokokemuksen lisäämistä 
tavoiteltiin toisaalta etätiimien omaehtoi-
sen sisäisen toiminnan organisoitumisen, 
että teknologia-avusteisuuden kautta. 
Opetuksen rikastamisratkaisut toteutuivat 
laajennetun luokkahuonepedagogiikan, 
liikuteltavan teknologian ja oppimistapah-
tumien aktiviteettien monipuolistamisina. 
Todennetut hyvät käytänteet on dokumen-
toitu henkilökunnan digiosaamista tuke-
viin materiaaleihin mm. digipedaohjeiksi, 
hybridityöskentelykorteiksi ja artikkeleiksi. 
Kaikki hankkeen tuotokset tulevat avoimes-
ti saataviksi oppimateriaaleiksi.

Lähteet:
• Beatty, B. (2019). Values and Principles of 

Hybrid-Flexible Course Design. https://edte-
chbooks.org/hyflex/hyflex_values

• Moitus, S., Weimer, L., & Välimaa, J. (2020). Fle-
xible learning pathways in higher education: 
Finland’s country case study for the IIEP-
UNESCO SDG4 project in 2018–2021. Kansal-
linen koulutuksen arviointikeskus. Julkaisut 
/ Kansallinen koulutuksen arviointikeskus, 
12:2020. https://karvi.fi/publication/flexib-
le-learning-pathways-in-higher-education/

• Saarela, M., Tuukkanen, T., & Häkkinen, S. 
(2021). Universal Design for Learning (UDL) 
ja korkeakouluopetuksen saavutettavuuden 
vahvistaminen. SeOppi 1/2021, 16-17.
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Ammatinopetus  
hybridinä 
työpaikalla
TEKSTI JA KUVAT ANU KONKARIKOSKI, KOULUTUSKUNTAYHTYMÄ TAVASTIA

Käytännön ammatin oppimisen 
pedagogiikka perustuu oppi-
misympäristöstä riippumatta 
kolmeen kulmakiveen. Tuleva 
ammattilainen tarvitsee työ-

menetelmien käytännön opetusta, tukea 
työhön liittyvän teorian ymmärtämisessä 
sekä harjaantumista käytännön työskente-
lyyn ja siinä tarvittavaan päätöksentekoon 
ja ongelmanratkaisuun. Oppimista varten 
opiskelija myös raportoi käytännön tekemi-
sestään ja saa palautetta sekä opettajalta 
että työpaikkaohjaajalta. 

Hybridiopetuksen ja -työskentelyn taidot 
ja tavat -ESR-hankkeessa kehitämme mallia 
ammatin oppimiseksi mahdollisimman 
hybridisti niin, että eri työpaikolla olevat 
voivat seurata niin käytännön kuin teorian 
opetusta joko omalla työpaikallaan tai 
striimattuna oppilaitoksesta tai työpaikalta. 
Harjaantuminen ja siihen liittyvä reflektoin-
ti ja teoriatehtävien tekeminen tapahtuvat 
tässä mallissa työpaikalla. Teollisen pinta-
käsittelyalan rekry- ja täsmäkoulutuksissa 
on päädytty malliin, jossa joka toinen teo-
riaa ja käytännön työn opetusta sisältävä 
lähipäivä toteutetaan työpaikalla ja joka 
toinen etä- tai hybridikoulutuksena.
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TEORIAOPETUS
Teoriaopetus liittyy mallissamme aina 
niihin käytännön työtehtäviin, joita on 
tarkoitus harjaannuttaa samana päivänä 
tai samalla viikolla. Teoriaa varten tarvitaan 
teksti- ja kuvamateriaalia sekä käytännön 
työtä opastavan videomateriaalia. Teo-
riaopetus on kiinnostavampaa, kun se on 
vuorovaikutteista. Opiskelijat kannattaa 
valmentaa osallistumaan hybriditilanteissa 
keskusteluun vähitellen käyttämällä kes-
kustelunavauksia, jotka rikkovat etäyhteyk-
sille tyypillistä vuorovaikutuksen jäätä.

Kuvaamme myös videoita, joissa on 
kahden opettajan välistä keskustelua käy-
tännön suorituksesta ja siihen liittyvästä vi-
deosta. Niitä voi käyttää hybridiopetuksen 
osana silloinkin, kun on yksin hoitamassa 
opetusta. Näin vältetään PowerPoint-webi-
naareille tyypillinen puuduttavuus. 

Mallissamme etätehtävien tekeminen 
on pakollista. Tehtävänannot on muotoiltu 
tukemaan käytännön työskentelyn ymmär-
tämistä ja ongelmanratkaisutaitoja. Teh-
tävistä annetaan palaute aina seuraavana 
lähi- tai hybridipäivänä.

KÄYTÄNNÖN TYÖTEHTÄVÄN OPASTUS
Käytännön työtä on perinteisesti opastettu 
niin, että opiskelijaryhmä kurkkii opettajan 
työnäytöstä toistensa olkien yli. Tekniikan 
kehittyessä erilaiset striimaukset oppilai-
toksen työsaleissa ovat hiljalleen yleisty-
neet, ja opiskelijan mahdollisuudet nähdä 
ja oppia parantuneet. Sama striimaus 
voidaan välittää verkon yli työpaikoille. Käy-
tännön työstä tehdyt tallenteet ohjeineen 
mahdollistavat kertaamisen. Videon oppeja 
ja niiden soveltamista omaan työtehtävään 
voi pohtia myös työpaikkaohjaajan kanssa.

Oppimisen kannalta on hyvä saada pa-
rikin eri kuvakulmaa ja näkymää opastetta-
vaan työhön. Opettaja ei nykyteknologialla 
pysty tehokkaasti hallitsemaan käytännön 
työnopastusta ja kameroiden hallintaa 
yksin, joten paikalla on hyvä olla striimaus-
ta hoitava ja kuvakulmia valitseva henkilö. 
Hänen työn kustannukset saadaan katet-
tua ottamalla suurempi määrä opiskelijoita 
samaan aikaan linjoille.

HARJAANNUTTAMINEN
Alasta riippuu, kuinka usein erilaiset 
työtehtävät toistuvat työpaikalla ja tästä 
riippuu se, miten usein on mahdollista har-
jaannuttaa eri taitoja käytännön työtehtä-
vissä. Työsuorituksen reflektointi on tärkeä 
osa oppimista. Samalla oppii käyttämään 
ammattisanastoa. Oman työsuorituksen 
vaiheiden kertaamista, lopputuloksen arvi-
ointia ja oppien keräämistä helpottaa siitä 
otettu kuvamateriaali. Siksi sovimme aina, 
millä ehdoilla työpaikalla on sallittua ottaa 
kuvia tai videota ilman, että yrityssalaisuu-

det vaarantuvat.
Jos työtehtävä toistuu usein, on mah-

dollista antaa palaute jo samana iltapäi-
vänä ensimmäisten työkertojen jälkeen. 
Harvinaisempia työtehtäviä joutuu toisi-
naan odottamaan, jolloin opetuksen sekä 
harjaannuttamisen ja palautteen välille 
muodostuu pitempi aika. 

Työpaikalla oppiminen mahdollistaa 
suuren määrän toistoja, jolloin ammattitai-
to vahvistuu.

KÄYTÄNNÖN JÄRJESTELYISTÄ 
TYÖPAIKALLA
Aivan aloittelijaa ei voi päästää tuotantoon, 
joten ala- ja työpaikkakohtaisesti on määritel-
tävä, mitkä taidot on oltava hallussa siinä vai-
heessa, kun opiskelija siirtyy hybriditoteutuk-
seen työpaikalle. Taidon harjaannuttaminen 
tuotannossa vaatii usein työpaikkaohjaajan 
hyvää saatavuutta, jotta pulmatilanteeseen 
saa kysyttyä nopeasti neuvoa.

Työnjohdolle on usein helpompaa 
järjestää opintoa varten kokonainen työ-
vuoro kuin lyhyempiä aikoja. Oppimiselle 
taas muutaman tunnin hybridiaika olisi 
tehokkaampi. Järjestelyissä tasapainoillaan 
näiden reunaehtojen välillä.

OHJELMISTOISTA
Koulutuskuntayhtymä Tavastian ainoa etä-
väline on Teams, jossa käytämme linjoille 
pääsyn helppouden vuoksi suoraa kalen-
terikutsua. Etätehtäviin on hankkeessa 
testattu Moodlea, Teamsia ja Howspacea. 
Kaikissa on omat hyvät ja huonot puolensa. 

Opiskelijat antavat positiivisinta palautetta 
helposta kirjautumisesta ym. hyvään käy-
tettävyyteen liittyvistä asioista.

LAITTEISTOISTA
Työpaikalla opiskeleva tarvitsee hybridi-
päivään osallistuakseen vähintään älypu-
helimen, mutta jos työpaikalla on käytet-
tävissä neuvotteluhuone valkokankaineen, 
näkymä paranee.

Kuvakulmat ovat tärkeitä, jotta olennai-
set asiat näkyvät. Tutkimme kahden erilli-
sen kameran käyttöä saadaksemme pari 
erilaista kuvakulmaa. Pintakäsittelyalan 
haasteena on meluisa ja pölyinen ympäris-
tö, mikä asettaa laitteille haasteen.

Meillä tähän mennessä kokemusta 
työsalin kattokameroista (ks. SeOppi 
1/2022, s. 14: https://eoppimiskeskus.
fi/wp-content/uploads/2022/09/SeOp-
pi_01-2022.pdf) ja webinaareihin suun-
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opasvideota. Kamera näkyy korvan yläpuolella ja puheohjattavan laitteen pieni näyttö kasvojen 
edessä. RealWearin etuja ovat, että laite on langaton ja molemmat kädet ovat vapaana. 
Kuvaaja näkee koko ajan kuvausnäkymän laitteen näytöllä ja voi äänikomennoin zoomata 
kameraa. Haasteena on kaikkien päähän kiinnitettyjen kameroiden tapaan laitteen liikkuminen 
pään liikkeen mukaan, jolloin video voi olla katsojalle levoton.
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Suomen eOppimiskeskus ry on puolueeton ja voittoa tavoittelematon valtakunnallinen yhdistys. Tärkein 
tehtävämme on tarjota verkosto digiajan toteuttajille, käyttäjille ja kehittäjille. Kohderyhmäämme kuuluvat 
yhteisöt, yritykset, kunnat sekä muut alan toimijat. Yhdistyksemme kolme toimintaperiaatetta ovat kehitä, 
kouluta ja edistä. Viemme eteenpäin digitaalisia taitoja, toimintatapoja sekä hyödyntämismahdollisuuksia 
koulu- ja yritysmaailmassa.

TOIMISTO
info@eoppimiskeskus.fi
c/o Crazy Town, Parkki
Raatihuoneenkatu 21-23
13100 Hämeenlinna

HENKILÖSTÖ
Kaisa Honkonen | toiminnanjohtaja
puh. +358 50 595 4573
kaisa.honkonen@eoppimiskeskus.fi

Niina Kesämaa
puh. +358 40 827 6378
niina.kesamaa@eoppimiskeskus.fi

Piia Keihäs
puh. +358 40 860 1494
piia.keihas@eoppimiskeskus.fi

PROJEKTIHENKILÖSTÖ
Projekteissa työskentelevät tavoittaa
etunimi.sukunimi@eoppimiskeskus.fi 
-osoitteen kautta.

Niina KesämaaKaisa Honkonen

Liity nyt
jäseneksi!

Yhteystiedot ja henkilöstö

Suomen eOppimiskeskus ry  |  Hallitus

Piia Keihäs

eoppimiskeskus.fi/yhdistys/hallitus

eOppimisen neuvottelukunta
eOppimiskeskuksen jäsenten verkosto eli eOppimisen neu-
vottelukunta kokoontuu säännöllisesti keskustelemaan alan 
uusimmista ilmiöistä. Toiminta on kaikille avointa. 

eoppimiskeskus.fi/yhdistys/eoppimisen-neuvottelukunta/

Me olemme 
 » tulevaa ennakoiva, oppimisen kehittämisen verkosto, joka 
luo uutta tietoa ja ymmärrystä oppimisen eri teemoihin.

 » vaikuttava tekijä oppimisen kentällä, tunnistamme ja sa-
noitamme oppimisen alan trendit ja tulevaisuusnäkymät.

 » opetuksen ja koulutuksen uudistaja, kehitämme uusia 
menetelmiä ja toimintatapoja oppimisen avuksi

 » teknologian ennakkoluuloton kokeilija, seuraamme ja 
testaamme teknologisia ratkaisuja opetuksen, koulutuk-
sen ja työnteon digitalisaatioon

 » katsomme valoisasti tulevaisuuteen – olemme ihmislä-
heinen ja helposti lähestyttävä yhteisö

eoppimiskeskus.fi

Suomen eOppimiskeskus ry

eOppimiskeskus

eoppimiskeskus

Suomen eOppimiskeskus ry

Tule mukaan! 
 » Liity jäseneksi osaajien joukkoon:  
eoppimiskeskus.fi/jasenyys/

 » Saat jäsenenä kutsun yhteiseen Osaajaverkostoon. 
Verkosto tekee näkyväksi jäsenten osaamista, kannustaa 
yhdessä oppimiseen ja luo mahdollisuuksia yhteistyöhön 
korkealaatuisessa yhteisössä. 
eoppimiskeskus.fi/jasenyys/osaajaverkosto/ 

 » Tulevat yhdistyksen omat tapahtumat sekä poimintoja 
alan tapahtumista löydät Osaajaverkostosta sekä yhdis-
tyksen verkkosivuilta osoitteesta  
eoppimiskeskus.fi/ajankohtaista/tapahtumakalenteri/. 
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Didactec Oy Ltd.
www.didactec.fi 

Espoon seudun koulutuskuntayhtymä 
Omnia - InnoOmnia
www.omnia.fi 

Four Ferries
fourferries.com

HCI Productions Oy
www.hci.fi

Howspace
www.howspace.com

Hämeen ammattikorkeakoulu HAMK
www.hamk.fi

Hämeenlinnan kaupunki
www.hameenlinna.fi

Innowise
www.innowise.fi

itslearning AS
www.itslearning.fi

Kopiosto ry
www.kopiosto.fi

LifEdu Oy
www.lifelearnplatform.com

Metaverstas Oy
www.metaverstas.fi

Mindhive Tmi
www.mindhive.fi 

Nethunt Oy

Opineo Oy
www.opineo.fi 

Osuuskunta Pöllökartano
www.pollokartano.fi 

Otavan Opisto
www.otavanopisto.fi

Pedapoint Oy
www.pedapoint.fi

Qridi Oy
www.qridi.fi 

EcoOnline Oy
www.ecoonline.fi 

Festo Oy, Didactic
www.festo.fi

Helsingin yliopiston koulutus- ja kehit-
tämispalvelut
hyplus.helsinki.fi 

Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu 
XAMK
www.xamk.fi 

Rakennusteollisuuden koulutuskeskus 
RATEKO
www.rateko.fi 

Saarni Learning Oy
saarnilearning.fi 

Sanoma Pro Oy
www.sanomapro.fi

Suomalaiset kehitysjärjestöt Fingo ry
www.fingo.fi 

Suomen avoimien tietojärjestelmien 
keskus – COSS ry
www.coss.fi 

Suomen Humanistinen Ammattikorkea-
koulu Oy
www.humak.fi 

TIEKE Tietoyhteiskunnan kehittämiskes-
kus ry
www.tieke.fi

Tuudo Oy
www.tuudo.fi

Päättävät yhteisöjäsenet

Linnan Kehitys Oy
www.linnan.fi 

Länsirannikon Koulutus Oy WinNova
www.winnova.fi

Opintokeskus Sivis
www.ok-sivis.fi 

Oppiva Invest Oy
oppivainvest.fi

Tampereen aikuiskoulutuskeskus
www.takk.fi
 
Vero-opisto
www.vero.fi

Kannattavat yhteisöjäsenet

Suomen eOppimiskeskus ry:n 

YHTEISÖJÄSENET
Liity nyt
jäseneksi!
www.eoppimiskeskus.fi

19SeOPPI



Google

Lataa TUUDOApple

ITK-mobiilisovellus - TUUDO 

NÄYTTEILLEASETTAJAT
NIMET JA  YHTEYSTIEDOT SEKÄ

NÄYTTELYALUEKARTAT

itk-nayttely.fi

INTERAKTIIVINEN TEKNIIKKA KOULUTUKSESSA

KONFERENSSI JA NÄYTTELY 19.-21.4.2023

HÄMEENLINNA–AULANKO

ITK2023 näyttelyjulkaisu SeOppi liite.indd   1ITK2023 näyttelyjulkaisu SeOppi liite.indd   1 14.3.2023   12.13.0914.3.2023   12.13.09

TULE TUTUSTUMAAN PYLONIIN
S LIIKUTELTAVA MONIKIELINEN KOULUTUSKESKUS
S SUORITA PÄTEVYYDET OMATOIMISESTI
S KÄYTÖSSÄSI LAAJA HARJOITEKIRJASTO
S LISÄÄ OMIA VRS HARJOTTEITA
S ETÄVALVOMO NÄYTTÖKOKEISIIN

VIRTUAALIKOULUTUS
LINKKI ESITTELYYN

HUONE A02 

2

ITK2023 näyttelyjulkaisu SeOppi liite.indd   2ITK2023 näyttelyjulkaisu SeOppi liite.indd   2 14.3.2023   12.13.1414.3.2023   12.13.14



Google

Lataa TUUDOApple

ITK-mobiilisovellus - TUUDO 

NÄYTTEILLEASETTAJAT
NIMET JA  YHTEYSTIEDOT SEKÄ

NÄYTTELYALUEKARTAT

itk-nayttely.fi

INTERAKTIIVINEN TEKNIIKKA KOULUTUKSESSA

KONFERENSSI JA NÄYTTELY 19.-21.4.2023

HÄMEENLINNA–AULANKO

ITK2023 näyttelyjulkaisu SeOppi liite.indd   1ITK2023 näyttelyjulkaisu SeOppi liite.indd   1 14.3.2023   12.13.0914.3.2023   12.13.09

TULE TUTUSTUMAAN PYLONIIN
S LIIKUTELTAVA MONIKIELINEN KOULUTUSKESKUS
S SUORITA PÄTEVYYDET OMATOIMISESTI
S KÄYTÖSSÄSI LAAJA HARJOITEKIRJASTO
S LISÄÄ OMIA VRS HARJOTTEITA
S ETÄVALVOMO NÄYTTÖKOKEISIIN

VIRTUAALIKOULUTUS
LINKKI ESITTELYYN

HUONE A02 

2

ITK2023 näyttelyjulkaisu SeOppi liite.indd   2ITK2023 näyttelyjulkaisu SeOppi liite.indd   2 14.3.2023   12.13.1414.3.2023   12.13.14



Tervetuloa ITK2023 näyttelyyn

ITK näyttelytoimikunta

  Jarmo Viteli   Jorma Saarinen

ITK2023 konferenssi
ITK-konferenssi on Suomen johtava tapahtuma opetustek-
nologian alalla, joka tarjoaa hyvät mahdollisuudet tutustua 
uusimpiin trendeihin ja innovaatioihin sekä verkostoitua 
alan ammattilaisten kanssa. Näyttelyosastolla yritykset esit-
televät tuotteitaan ja palveluitaan konferenssiyleisölle. Se 
tarjoaa hyvän tilaisuuden saada tietoa erilaisista tuotteista 
ja palveluista, jotka voivat auttaa sinua kehittämään omaa 
toimintaasi koulutuksessa. ITK-konferenssi on myös hyvä 
tapahtuma tehdä ”vuoden parhaat kaupat”, sillä paikalla 
on runsaasti alan asiantuntijoita ja päätöksentekijöitä. Siksi 
menestyjän ei ole varaa jäädä pois tapahtumasta, 

ITK-näyttely on vuosittainen tapahtuma, jonka osastolla alan 
yritykset esittelevät tuotteitaan ja palveluitaan.  ITK-näyttely 
sijaitsee hajautetusti hotellin eri kerroksissa, kylpyläraken-
nuksessa ja Kavaljeerissa. Siellä liikkuvat myös konferens-
sivieraat, jotka voivat helposti vierailla näyttelyosastoilla 
luentotauoilla. ITK-konferenssin tavoitteena on esitellä kan-
sallisesti tärkeitä oppimisratkaisuja ja toimintatapoja sekä 
uutta osaamista, tuotteita, palveluita ja kokonaisratkaisuja 
yhteistyössä alan toimijoiden kanssa. ITK-näyttelyyn on va-
paa pääsy, ja siksi onkin toivottavaa, että näyttelyyn kutsu-
taan aiheesta kiinnostuneita tuttavia ja ystäviä sekä tulevia 
asiakkaita. Luennot pyritään jaksottamaan niin, että luento-
tauoilla on helppo poiketa näyttelyosastoilla.

ITK-näyttely tarjoaa hyvän tilaisuuden tutustua uusimpiin 
trendeihin ja innovaatioihin opetusteknologian alalla sekä 
verkostoitua alan ammattilaisten kanssa. Paikalla ovat alan 
asiantuntijat, käyttäjät ja päätöksen tekijät samanaikaises-

ti. Monien oppilaitosten innovaatiokehitys on saanut uutta 
näkemystä juuri ITK-näyttelyn ansiosta. Asiantuntijat ennus-
tavat, että teknologinen kehitys opetusteknologian alalla 
kiihtyy entisestään, ja todennäköisesti käytämme vuonna 
2050 sellaisia ratkaisuja, joista tällä hetkellä ei vielä ole tie-
toa. ITK-näyttely tarjoaa loistavan mahdollisuuden tarkkailla 
erilaisia teknologiaratkaisuja ja pysyä ajan tasalla uusimpi-
en kehitystrendien kanssa. Näyttelyosasto on laajuudeltaan 
edustava läpileikkaus suomalaisen opetusteknologian yri-
tyskentästä ja palvelujen tarjoajista. Näyttelyjulkaisu auttaa 
löytämään näyttelytarjonnasta oikeat yritykset ja palvelut 
myöhempiä yhteydenottoja varten.

ITK-näyttely tarjoaa hyvän tilaisuuden tutustua alan uusim-
piin trendeihin ja innovaatioihin sekä verkostoitua alan am-
mattilaisten kanssa. Näyttely on avoinna yleisölle kolmena 
päivänä keskiviikosta perjantaihin. Toivomme, että viihdyt 
ITK2023 konferenssissa ja teet onnistuneita valintoja näyt-
telyn tarjonnan pohjalta. 
Näyttely on avoinna yleisölle:
- keskiviikkona 19.4.2023 klo 10.30-17.00
- torstaina 20.4.2023 klo 9.00-17.00
- perjantaina 21.4.2023 klo 9.00-14.00

Näyttely tarjoaa hyvän tilaisuuden saada tietoa erilaisista 
tuotteista ja palveluista, jotka voivat auttaa sinua kehittä-
mään omaa toimintaasi koulutuksessa. Menestyjän ei ole 
varaa jäädä pois tapahtumasta, sillä se löytää uusia mah-
dollisuuksia ja tarjoaa hyvän tilaisuuden kehittää omaa toi-
mintaasi.
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Tevella on STEAM-opetusvälineiden 
uranuurtaja Suomessa. Valikoimastamme 
löydät erilaiset teknologiaa, luonnontieteitä 
sekä muotoilukasvatusta yhdistelevät 
oppimisratkaisut.

Oti-Bot, kouluun
Oti-Bot on STEAM-robotti, joka on 
suunniteltu tulevaisuutta ajatellen. 
Se on monipuolinen, sosiaalinen 
ja päivitettävä humanoidirobotti. 
Oti-Bot on täydellinen tapa tutustut-
taa oppilaat tekoälyteknologioihin 
turvallisella ja mukaansatempaa-
valla tavalla.

Glow and Go Bot, 
varhaiskasvatukseen
Tutustu moniaistiseen, ladattavaan 
robottiin, joka herättää pienten 
lasten mielenkiinnon. Samalla kun 
he suunnittelevat robotin valais-
tuja liikkeitä ja seikkailuja, lasten 
teknologiset perustaidot kehittyvät.

Meiltä saat suositut Bee-Bot, Blue Bot, 
TTS, LEGO® Education -tuotteet sekä 
halutessasi käyttökoulutuksen. 

Tule tapaamaan meitä ITK:ssa osastolle 
numero 215 tai jos haluat lisätietoja, 
ota yhteyttä tommi.ollikainen@tevella.fi

UUTUUS

UUTUUS

SPEAK2
Seuraavan sukupolven 
konferenssikaiuttimet 

erinomaisella äänenlaadulla

Enemmän 
ääntä
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11.00 Lenovo: Future ready students? , Ville-Pek-
ka Norpo,  Myyntijohtaja Julkishallinto
KUVAUS: Miten valmistella oppilaita tulevaisuuden 
töitä ja teknologioita varten, joita ei vielä ole edes 
olemassa
11.30 IlonaIT: Minecraft: Education Edition oppi-
misessa ja Emill-tukiresurssit opettajille, Teemu 
Moilanen, Director
12.00 Schoolday, Mika Kasanen, CEO
KUVAUS: Hyvinvoinnin johtaminen kunnan opetus-
toimessa ja vaikuttavuus oppimistuloksiin
12.30  Dell: Lauri Vuori, Account Executive
13.00  Eduhouse: Eduhousen 24/7 verkko-oppi-
mispalvelu, Tanja Lehto, Kouluttaja
KUVAUS:Mikro-oppimista tukevien lyhyiden videoi-
den avulla vastaamme tiedon tarpeisiin heti niiden 
syntyessä. Palvelu pitää henkilöstön osaamisen 
ajantasaisena ohjelmistopäivitysten ja henkilöstö-
muutosten yli.
13.30 Acer & Pirkkalan kunta: Ilkka Saarinen, Key 
Account Manager, LCP/Education
14.00 3DBear: Immersiivinen oppiminen XR-tek-
nologioiden avulla, Nenna Kaunisto, Operations 
Manager Europe
KUVAUS: 3DBear on suomalainen johtava opetus-
teknologiayritys, joka tuottaa yhdessä asiakkaiden 
kanssa virtuaalisia oppimisympäristöjä. Puheenvuo-
rossa pääset tutustumaan tämän hetken parhaim-
piin XR-toteutuksiin asiakasprojektien kautta. 
14.30  HP: Mika Arhi, Category Manager
14.30-15.30 ATEA/Microsoft: Varhaiskasvatuk-
sen digitaaliset tarpeet -keskustelutilaisuus, Jan-
ne Konttinen, Education Advisor
Päivän aikana Oulun kaupunki esittelee Win-
dows 11 -talossa STEAM-pedagogiikkaa

Windows 11 -talo  

TORSTAI 20.4.2023 
esitykset

PERJANTAI 21.4.2023 
esitykset

Päivän aikana Tampereen Tredu havannoi Windows 
11 -talossa Hololenssa oppimisalustana
10.30 Kempeleen kunta: Lapset ja nuoret muka-
na luomassa tulevaisuuden kuntaa, Jari Leinonen 
ja Sami Paavola
KUVAUS: Kempeleen kunnassa peruskoululaiset 
ovat olleet luomassa kuntaan uusia toimintoja. 
Lapsille ja nuorille annetaan mahdollisuus osallistua 
kunnan toimintojen kehittämiseen esim. omien 
applikaatioidensa avulla. Applikaatioita on luotu 
Microsoftin Power Apps -työkalulla.
11.00  Softability: Softabilityn ja oppilaitosten 
välinen yhteistyö X-Reality teknologioissa, Mikko 
Luukkonen, Sales Manager
KUVAUS: Oppilaitosasiakkaitamme edustavat TAMK, 
Savonia AMK, Perho ammattiopisto sekä KEDUA, 
SEDU ja Gradia koulutuskuntayhtymät
11.30 Sulava: Power App -sijaistyökalu, Marianna 
Halonen, Senior Consultant
12.00 Thinglink: Aleksi Komu, Director of Business 
Development
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www.microsoft.com/fi-fi/

Windows 11 -talossa  

tapahtuu:

Tervetuloa tutustumaan opetuksen ja oppimisen modernei-
hin teknologiaratkaisuihin Windows 11 -taloon. Acer, Dell, 
HP , Asus ja Lenovo esittelevät yhdessä Microsoftin kanssa 
uusimman sukupolven laitteita ja ratkaisuja,  joiden avulla 
opetus ja oppiminen sujuvat mutkattomasti. 

Päivien aikana useat Microsoftin kumppanit esittelevät 
myös uusimpia ratkaisujaan oppimisen ja hyvinvoinnin tuke-
na. Tänä vuonna uutena osa-alueena on myös opetuksen-
järjestäjien työpajat, joissa pääset tutustumaan niin Holo-
lensseihin kuin STEAM-pedagogiikkaan.  

Tule kuulemaan, mitä tulevaisuus tuo tullessaan oppimis-
teknologian osalta nyt ja tulevaisuudessa. Katso tarkempi 
ohjelma ja tule mukaan kuulemaan sekä keskustelemaan 
asiantuntijoiden kanssa!

Tervetuloa!

345. Suomen eOppimiskeskus ry

c/o Crazy Town, Parkki, Raatihuoneenkatu 21-23, 
13100 Hämeenlinna
www.eoppimiskeskus.fi
info@eoppimiskeskus.fi
puh. 040 8696306

345. Suomen eOppimiskeskus ry

c/o Crazy Town, Parkki, Raatihuoneenkatu 21-23, 
13100 Hämeenlinna
www.eoppimiskeskus.fi
info@eoppimiskeskus.fi
puh. 040 8696306

345. Suomen eOppimiskeskus ry

c/o Crazy Town, Parkki, Raatihuoneenkatu 21-23, 
13100 Hämeenlinna
www.eoppimiskeskus.fi
info@eoppimiskeskus.fi
puh. 040 8696306

www.acer.com/ac/fi/FI/

www.asus.com/fi/

http://dell.fi/

https://www.hp.fi

www.lenovo.com/fi/fi/

Kavaljeeri-rakennus

H03
HP

SALI 2
esitykset

H01  
Acer

H02
Lenovo

H04
ASUS

H05
työpajat H06

Dell

SALI 1 aula

Aulangon Kavaljeeri-rakennus 

on nyt Windows 11 -talo
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318. itslearning 

Porkkalankatu 20 A
00180 Helsinki
https://itslearning.com/fi/
finland@itslearning.com
puh. 0505626487

309. AV Marketing Finland Oy

Rälssintie 6, 00720 Helsinki
www.avmarketing.fi
reijo.lehtinen@avmarketing.fi
puh. 040 5708560

Hotellirakennus 3. kerros Näyttelykartat

302. Opetushallitus

PL 380, 00531 Helsinki
www.oph.fi
kirjaamo@oph.fi
puh. 029 533 1000

303. Sanoma Pro Oy

Porkkalankatu 20 A, 00180 Helsinki
www.sanomapro.fi
asiakaspalvelu@sanomapro.fi
puh. 0203 91000

304. TIEKE Tietoyhteiskunnan kehit-
tämiskeskus ry 
Pieni Roobertinkatu 9, MOW, 00130 Helsinki
www.tieke.fi
Tieke@tieke.fi
puh. 09 4763 0300

310. CRITICAL-hanke, LITERACY-
ohjelma (STN)
Opettajankoulutuslaitos
PL 35, 40014 Jyväskylän yo
www.educritical.fi
elina.k.hamalainen@jyu.fi
puh. 040 8053352

306. Vivotech Oy

Riippakoivuntie 14a 1, 02130 Espoo
www.vivotech.fi
jokke.asikainen@vivotech.fi
puh. 040 1950120

308. Jyväskylän yliopisto / Peda.net 
Koulutuksen tutkimuslaitos
PL 35, 40014 Jyväskylän yliopisto
www.peda.net
jouko.jokinen@peda.net
puh. 040 8054767

305. Mediasolution FinnAV Oy 
Hangon Tuonti 
Norkkokuja 3, 00790  Helsinki
www.mediasolution.fi, www.hangontuonti.com
info@mediasolution.fi, myynti@hangontuonti.com
puh. 09 879 5639, 019 2486858

301. Kauko Oy

Keilaranta 17, 02150 Espoo
www.kauko.com
juha.lindqvist@kauko.com
puh. 040 5900916

319. Studeo Oy 

Salomonkatu 17 A 12, 00100 Helsinki
www.studeo.fi
info@studeo.fi
puh. 050 486 7161

307. FUTURAL / Tawasta

Sibeliuksenkatu 25 B 12, 13100 HML

www.futural.fi  
info@tawasta.fi
puh. 010 281 8000
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306. Vivotech Oy

Riippakoivuntie 14a 1, 02130 Espoo
www.vivotech.fi
jokke.asikainen@vivotech.fi
puh. 040 1950120

310. FINSCI-hanke (STN)
Psykologian ja logopedian laitos
Publicum, 20014 Turun yliopisto
www.finsci.fi
daria.pritup@utu.fi 
puh. 050 535 8390
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306. Vivotech Oy

Riippakoivuntie 14a 1, 02130 Espoo
www.vivotech.fi
jokke.asikainen@vivotech.fi
puh. 040 1950120

310. FINSCI-hanke (STN)
Psykologian ja logopedian laitos
Publicum, 20014 Turun yliopisto
www.finsci.fi
daria.pritup@utu.fi 
puh. 050 535 8390
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320. Avion Interactive Oy 
Clevertouch
Tekniikantie 12, 12150 Espoo
www.clevertouch.com
lari.vartiainen@clevertouch.com
puh.  040 9033332

326. Kopiosto ry

Hietaniemenkatu 2, 00100 Helsinki
www.kopiosto.fi,  www.kopiraittila.fi
kopiosto@kopiosto.fi
puh. 040 040 3651

328. Saarni Learning Oy

Tullikatu 6, 33100 Tampere
www.saarnilearning.fi
info@discendum.com
puh. 020 718 1850

323. EET Finland Oy 

Metsänneidonkuja 12, 02130 Espoo
www.eet.fi
a.sinisalo@eet.fi
puh. 0500 634339

325. Epson 

Rajatorpantie 41 C, 01640 Vantaa
www.epson.fi/education
https://www.linkedin.com/company/epson-
suomi/

Hotellirakennus 3. kerros (jatkuu)

324. Artome Oy

Syrjäläntie 81, 19110 VIERUMÄKI
www.artome.fi
contact@artome.fi
puh. 040 5151243

329. Exertis

Hitsaajankatu 6, 00810 Helsinki
www.exertis.fi
info@exertis.fi
puh. 045 657 6104

332-333.  Google / Cloudpoint
 
Lemuntie 7A, 00530 Helsinki
www.cloudpoint.fi
pasi@cloudpoint.fi
puh. 09 4257 9280

330. Kramer 

Höyläämötie 10, 00380 Helsinki
www.kramerav.fi
info@kramerav.fi
puh. 0931 579 220

340. Lenovo Finland

Linnoitustie 6, 02600 Espoo
https://www.lenovo.com/fi/fi/
mstalnacke@lenovo.com
puh. 040 1488084

331. Electro Waves Oy

Ruukintie 2, 02330 ESPOO
www.electrowaves.fi
info@electrowaves.fi
puh. 020 1200 100

336-338. Opinsys Oy & Advania  
Finland & Desku 
opinsys.fi/itk-2023
advania.fi; desku.fi
myynti@opinsys.fi
puh. 0443407793

334. ILT Ecucation 

Firdonkatu 2 T, Workery West, 00520 Helsinki 
www.ilteducation.fi
info@ilteducation.fi
Puh. 0400 448488

321. Mediamaisteri Oy 

Erkkilänkatu 11 A, 33540 Tampere
www.mediamaisteri.com
info@mediamaisteri.com
puh. 010 281 8000

327. Annie Advisor 

Vilhonkatu 4 B 18 A, 00100 Helsinki
https://www.annieadvisor.com/
annie@annieadvisor.com
puh. 040 8472763

339. Edu Ideas
- SMART Technologies - Funfloor – interactive 
floor - Interaktiivinen hiekkalaatikko
Spaces Postitalo, Mannerheiminaukio 1 A
00100 Helsinki
https://eduideas.fi      info@eduideas.fi

345. Suomen eOppimiskeskus ry

c/o Crazy Town, Parkki, Raatihuoneenkatu 21-23, 
13100 Hämeenlinna
www.eoppimiskeskus.fi
info@eoppimiskeskus.fi
puh. 040 8696306

347. Suomen Luokanopettajat ry

Akavatalo, Rautatieläisenkatu 6,  
00520 Helsinki
www.suomenluokanopettajat.fi
toimisto@suomenluokanopettajat.fi

346. Innokas-verkosto

Siltavuorenpenger 5 A, 00014 Helsingin 
yliopisto
www.innokas.fi
tiina.korhonen@helsinki.fi
puh. 040 702 1626

348. Tuudo Oy infopiste

Paavo Havaksen tie 5 F, 90570 Oulu
www.tuudo.fi
info@tuudo.fi

322. Peili Vision Oy

Kansankatu 53, 90100 Oulu
www.peilivision.fi
info@peilivision.fi
puh. 050 376 7150

345. Suomen eOppimiskeskus ry
c/o Crazy Town, Parkki Raatihuoneenkatu 21-23 
13100 Hämeenlinna
https://eoppimiskeskus.fi/
info@eoppimiskeskus.fi
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C02. Näyttelyhuone

C01. Casio Europe

www.casio-laskimet.fi
tuki@casio.de
puh. 044 970 1020

C04-C07. Näyttely- ja neuvotteluhuo-
neet

C03. Netorek Aika Oy

Maskulantie 7b A 6, 21250 Masku
www.netorek.fi
timo.kero@netorek.fi
puh. 044 044 9008

Hotellirakennus 3. kerros (jatkuu)

349. Elias Robot

Siltavuorenpenger 7, 00170 Helsinki
www.eliasrobot.com
info@eliasrobot.com
puh. 045 1103 788

B04. Työterveyslaitos / Virtuario

PL 40, 00032 Työterveyslaitos
www.ttl.fi/virtuario
vl@ttl.fi
puh. 030 474 2531

B05. Näyttely- ja esityshuone: B06. Neuvotteluhuone
itslearning  
Porkkalankatu 20 A
00180 Helsinki
https://itslearning.com/fi/
finland@itslearning.com
puh. 050 5626487

Hotellirakennus 2. kerros

C1-C7

10 m2 näyttelyhuoneet
10 m2 näyttely- ja
neuvotteluhuoneet

C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7ITK-
INFO

349

ITK-esityssalit LS 35 ja LS 36
ITK-näyttelypaikka 349 sekä huoneet C1-C7

AULANKO 3. krs

201. Vastuu Group Oy

Tarvonsalmenkatu 17 B, 02600 Espoo
www.vastuugroup.fi
Petri.Tuomela@vastuugroup.fi
puh. 029 7027 130

202. KeepLoop Oy

Huurretie 9, 33470 Ylöjärvi
www.keeploop.com
sales@keeploop.com
Puh. 040 5272684

203. Workseed Oy

Oppilaankatu 4, 53100 Lappeenranta
www.workseed.fi
support@workseed.fi
puh. 040 662 6682

205. Ilona IT Oy

Energiakuja 3, 00180 Helsinki
www.ilonait.fi
ilona@ilonait.fi
puh. 0207 191 510

204. Typing Master Finland Oy 
Näppistaikuri
Eerikinkatu 4 A 16, 00100 Helsinki
www.nappistaituri.fi
anssi.valiaho@typingmaster.com
puh. 040 6766331

206. Logitech 

Junakatu 9, 20100 Turku
www.logitech.com/fi-fi
khiukka@logitech.com
puh. 040-7741814

ITK2023 Posterinäyttely
- Torstaina 20.4.2023 klo 9.00-17.00
- Perjantaina 21.4.2023 klo 9.00-14.00
TERVETULOA TUTUSTUMAAN POSTEREIHIN!

ITK2023 posteriesiintyjät tavattavissa

- Torstaina 20.4.2023 klo 13.30-14.30
- Perjantaina 21.4.2023 klo 10.30-11.30
TERVETULOA KESKUSTELEMAAN!
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Spaces Postitalo, Mannerheiminaukio 1 A
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https://eduideas.fi      info@eduideas.fi

345. Suomen eOppimiskeskus ry

c/o Crazy Town, Parkki, Raatihuoneenkatu 21-23, 
13100 Hämeenlinna
www.eoppimiskeskus.fi
info@eoppimiskeskus.fi
puh. 040 8696306

347. Suomen Luokanopettajat ry

Akavatalo, Rautatieläisenkatu 6,  
00520 Helsinki
www.suomenluokanopettajat.fi
toimisto@suomenluokanopettajat.fi

346. Innokas-verkosto

Siltavuorenpenger 5 A, 00014 Helsingin 
yliopisto
www.innokas.fi
tiina.korhonen@helsinki.fi
puh. 040 702 1626

348. Tuudo Oy infopiste

Paavo Havaksen tie 5 F, 90570 Oulu
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ilona@ilonait.fi
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204. Typing Master Finland Oy 
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Hotellirakennus 2. kerros

218. Multitronic Pro Oy

Gerbyntie 16, 65230 Vaasa
www.multitronicpro.fi
info@multitronicpro.fi
puh. 020 7305730

215. Tevella Oy

Pihkanokankatu 6, 33900 Tampere
www.tevella.fi
tommi.ollikainen@tevella.fi
puh. 050 418 0549

219. Abilita Oy

Paul Hallvarin katu 1, 68600 Pietarsaari
www.abilita.fi
jenny.kansakoski@abilita.fi
puh. 044 3186020

216.  Otava Oppimisen palvelut

Uudenmaankatu 10, 00120 Helsinki
oppimisenpalvelut.otava.fi
asiakaspalvelu@otava.fi 
puh. 09 156 6800

220. Taitonetti Oy

Karhunkedontie 1, 90410 Oulu
www.taitonetti.fi
yritysmyynti@taitonetti.fi
puh. 041 730 4793

221. Binogi Finland Oy

Mannerheiminaukio 1 A, 00100 Helsinki
https://www.binogi.fi/
fanny.meling@binogi.fi
Puh. 045 246 6686

217. Kahoot! / Whiteboard.fi

Mannerheiminaukio 1 A, 00100 Helsinki
www.kahoot.com / whiteboard.fi
pekkap@kahoot.com
puh. 050 4413637
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208. Ebban - Axiell Media

Warfvinges väg 30, 11251 Stockholm, Sweden
https://ebbaninfo.fi/fi/
sini.lento@axiell.com
puh. 09 886 11464 tai +46 704 207368

209-210. CTOUCH Europe BV
Achtseweg Zuid 153R, 5651 GW Eindhoven, 
Netherlands
www.ctouch.eu
olli.rannisto@ctouch.eu
puh.  040 6431802

207. Sanakirja.fi MOT Kielipalvelu

Energiakuja 3, 00180 Helsinki
www.sanakirja.fi
vilja.juntunen@kielikone.fi
puh.  050 3649114

214. Ylioppilastutkintolautakunta

PL 380, 00531 Helsinki
www.ylioppilastutkinto.fi
lautakunta@ylioppilastutkinto.fi
puh. 0295 338200

213. Google

Atea/Mia Bergius, Jaakonkatu 2, 01620 Vantaa
www.atea.fi
customercenter@atea.fi
puh. 010 613 611  

213. Atea - Google

Atea, Jaakonkatu 2, 01620 Vantaa
www.atea.fi
customercenter@atea.fi
puh. 010 613 611  

211. Atea - Apple

Atea, Jaakonkatu 2, 01620 Vantaa
www.atea.fi
customercenter@atea.fi
puh. 010 613 611  

212. Atea

Atea, Jaakonkatu 2, 01620 Vantaa
www.atea.fi
customercenter@atea.fi
puh. 010 613 611  
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A08. Turun yliopisto
Oppimisanalytiikan tutkimusinstituutti
20014 Turun yliopisto
https://www.oppimisanalytiikka.fi/
villeteam@utu.fi
Puh. +358 (0)29 450 4666

A10. iDiD Oy

Haarlankatu 4 A, 33230 Tampere
www.idid.fi
info@idid.fi

Puh. 010 2814350. 

A02. ADE Animations Designs & 
Effects Oy
Hämeen valtatie 144, 20640 Turku
www.ade,fi
pasi@ade.fi
puh. 044 340 6748

103. Qridi Oy

Torikatu 21, 90100 Oulu
www.qridi.fi/edu
info@qridi.fi
Puh. 045 6784326

101. Riihimäen kaupunki
Harjunrinteen koulu
Kalevankatu 3, 11100 Riihimäki
www.riihimaki.fi
Kalevankatu 3, 11100 Riihimäki
puh. 0401629623

Hotellirakennus 1. kerros

A01. Wilma  

PL 50, 00047 Visma
www.wilma.fi
www.wilma.fi/ota-yhteytta

A03. Aistikanava

Suutarinkatu 9, 83500 Outokumpu
aistikanava.fi
info@aistikanava.fi
puh. 050 44 22 011

104-105. Dustin Finland Oy

Puolikkotie 8, 02230 Espoo
www.dustin.fi
asiakaspalvelu@dustin.fi
puh. 030 623 85 01

106. Horyzont Maciej Roth

ul. Zegrzynska 73/4, 05-119 Legionowo, Poland
www.corinth3d.com
maciej.roth@a-z.edu.pl
tel. +48 22 435 68 12

102. Koulukärry.fi

Näyttelijäntie 4 a 17, 00400 Helsinki
www.koulukärry.fi
matias@betelgeusedesign.com

A06. Digikilta-hanke 
Hämeenlinnan kaupunki
Innopark, Vankanlähde 7, 
PL 84 13101 Hämeenlinna
digikilta.fi, jari.harvio@hameenlinna.fi
puh. 050 594 7883

Tervetuloa ITK2024 konferenssiin ja näyttelyyn 17.-19.4.2024

Seuraa ilmoittelua verkkosivuillamme
itk-konferenssi.fi ja itk-nayttely.fi 

Seuraa ja osallistu sosiaalisen median keskusteluryhmiin!

107. Getting Better Oy

Biokatu 6 L, 33520 Tampere
www.gettingbetter.fi
arja.ranta-aho@gettingbetter.fi
puh. 044 5626 265
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Hotellirakennus 2. kerros
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www.multitronicpro.fi
info@multitronicpro.fi
puh. 020 7305730

215. Tevella Oy

Pihkanokankatu 6, 33900 Tampere
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puh. 050 418 0549

219. Abilita Oy

Paul Hallvarin katu 1, 68600 Pietarsaari
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jenny.kansakoski@abilita.fi
puh. 044 3186020

216.  Otava Oppimisen palvelut
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220. Taitonetti Oy

Karhunkedontie 1, 90410 Oulu
www.taitonetti.fi
yritysmyynti@taitonetti.fi
puh. 041 730 4793
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www.ctouch.eu
olli.rannisto@ctouch.eu
puh.  040 6431802

207. Sanakirja.fi MOT Kielipalvelu

Energiakuja 3, 00180 Helsinki
www.sanakirja.fi
vilja.juntunen@kielikone.fi
puh.  050 3649114

214. Ylioppilastutkintolautakunta

PL 380, 00531 Helsinki
www.ylioppilastutkinto.fi
lautakunta@ylioppilastutkinto.fi
puh. 0295 338200

213. Google

Atea/Mia Bergius, Jaakonkatu 2, 01620 Vantaa
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211. Atea - Apple

Atea, Jaakonkatu 2, 01620 Vantaa
www.atea.fi
customercenter@atea.fi
puh. 010 613 611  

212. Atea

Atea, Jaakonkatu 2, 01620 Vantaa
www.atea.fi
customercenter@atea.fi
puh. 010 613 611  
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A08. Turun yliopisto
Oppimisanalytiikan tutkimusinstituutti
20014 Turun yliopisto
https://www.oppimisanalytiikka.fi/
villeteam@utu.fi
Puh. +358 (0)29 450 4666

A10. iDiD Oy

Haarlankatu 4 A, 33230 Tampere
www.idid.fi
info@idid.fi

Puh. 010 2814350. 

A02. ADE Animations Designs & 
Effects Oy
Hämeen valtatie 144, 20640 Turku
www.ade,fi
pasi@ade.fi
puh. 044 340 6748

103. Qridi Oy

Torikatu 21, 90100 Oulu
www.qridi.fi/edu
info@qridi.fi
Puh. 045 6784326

101. Riihimäen kaupunki
Harjunrinteen koulu
Kalevankatu 3, 11100 Riihimäki
www.riihimaki.fi
Kalevankatu 3, 11100 Riihimäki
puh. 0401629623

Hotellirakennus 1. kerros

A01. Wilma  

PL 50, 00047 Visma
www.wilma.fi
www.wilma.fi/ota-yhteytta

A03. Aistikanava

Suutarinkatu 9, 83500 Outokumpu
aistikanava.fi
info@aistikanava.fi
puh. 050 44 22 011

104-105. Dustin Finland Oy

Puolikkotie 8, 02230 Espoo
www.dustin.fi
asiakaspalvelu@dustin.fi
puh. 030 623 85 01

106. Horyzont Maciej Roth

ul. Zegrzynska 73/4, 05-119 Legionowo, Poland
www.corinth3d.com
maciej.roth@a-z.edu.pl
tel. +48 22 435 68 12

102. Koulukärry.fi

Näyttelijäntie 4 a 17, 00400 Helsinki
www.koulukärry.fi
matias@betelgeusedesign.com

A06. Digikilta-hanke 
Hämeenlinnan kaupunki
Innopark, Vankanlähde 7, 
PL 84 13101 Hämeenlinna
digikilta.fi, jari.harvio@hameenlinna.fi
puh. 050 594 7883

Tervetuloa ITK2024 konferenssiin ja näyttelyyn 17.-19.4.2024

Seuraa ilmoittelua verkkosivuillamme
itk-konferenssi.fi ja itk-nayttely.fi 

Seuraa ja osallistu sosiaalisen median keskusteluryhmiin!

107. Getting Better Oy

Biokatu 6 L, 33520 Tampere
www.gettingbetter.fi
arja.ranta-aho@gettingbetter.fi
puh. 044 5626 265
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Kylpylärakennus / Areena-salin aula

AR10.  Suomen Koulupalvelu Oy

Savikkotie 8, 40420 Jyväskylä
www.koulupalvelu.fi
info@koulupalvelu.fi
puh. 0104 300 300

AR3. Jabra

Hiilikatu 3, 00180 Helsinki
www.jabra.fi
avaltonen@jabra.com
puh. 050 530 6073

AR1. ACER Finland Oy

Teknobulevardi 7 H, 01530 Vantaa
www.acer.com
ilkka.saarinen@acer.com
puh. 041 5106980

AREENAN AULA NÄYTTELYPAIKAT AR1 - AR10

SISÄÄNKÄYNTI
AREENA-SALIIN

AR10

AREENA

<Digitarinat<

"Digitarinat toimivat 
erityisesti lasten 

tunteiden tunnistamisessa
 ja nimeämisessä"

"Ne tukevat erittäin 
hyvin lapsen ja 

kasvattajan 
välistä vuorovaikutusta"

"Arjen taitoja ja 
asioiden käsittelyä 

ilman sanoja 
visuaalisuden kautta"

"Tämä oli 
tosi kivaa, 

yhdessä tekemistä"

"Nyt avautui, miten 
digitaalisuus tukee 

konkreettisesti 
kasvattajan työtä"

"Tästä tuli meidän 
viskareiden juttu - 

digitarinat toimivat 
4-6 vuotiaiden 
lasten kanssa"

Kokemuksia -  
Metsäniityn, Kissanmaan ja Niemenrannan päiväkodeista:

1. Tukea lapsen tunnekasvatukseen
2. Uusi työ,menetelmä kasvattajalle

Digitarinoiden käytön tarkoitus
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